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Milí spoluobčané,

vítám vás u zářijového čísla Českobrodského 
zpravodaje. Pro děti je září obdobím přechodu na 
pevnější školní režim a pro rodiče nastává období 
organizace školních a volnočasových aktivit.

Škola je sice základem života, ale životy dětí 
ovlivňuje i to, čemu se věnují ve volném čase. 
Jednou z dostupných volnočasových možností je 
sport. Je uznávaným faktem, že pohyb je důleži-
tou součástí zdravého životního stylu. Individuál-
ně má možnost sportovat každý, stačí vyběhnout 
ven nebo pravidelně chodit do přírody.  Další 
z možností je organizovaný sport, kde se děti kro-
mě pohybu jako takového učí i smyslu pro ctění 
pravidel, čestnost, trpělivost a cílevědomost. Bo-
nusem pak jsou noví kamarádi a skvělé zážitky. 

Máme štěstí, že v našem městě je mnoho nadšen-
ců, kteří roky pracují na budování a zlepšování 
sportovišť. Díky nim máme třeba opravenou so-
kolovnu a sportovní halu, atletický stadion, fotba-
lové hřiště na Kutilce, hřiště s umělým povrchem 
v Liblicích, nádherné nohejbalové a tenisové kur-
ty i cyklistické traily v tuchorazských Dolánkách. 
Není to samozřejmostí, stojí za tím mnoho úsilí, 
času a financí. Přestože nebudu jmenovat, chtěl 
bych poděkovat všem, kdo se angažují ve zlep-
šování podmínek pro sport v našem městě, máte 
mou hlubokou úctu.

Organizovaný sport je zpravidla v gesci různo-
rodých struktur. Někdy jde o sportovní svazy, 
jindy o soukromé školy, příspěvkové organizace 
nebo například tradiční Sokoly. Tyto organizace 
mají většinou své vlastní webové stránky či jinou 
formu propagace náborů, ale kdo zažil, ví, že ne-
bývá lehké se k informacím dostat. Pro rodiče tak 
může být složité se v nabídce sportů pro děti ori-
entovat, obzvláště v ruchu počátku školního roku. 

Editorial

Nabídka sportů v našem městě je, jak již bylo 
řečeno, velká. Abychom rodičům dětí, které se 
sportem začínají nebo třeba chtějí zkusit něco 
jiného, usnadnili výběr, připravili jsme v rámci 
komise pro sport a volný čas katalog sportov-
ních aktivit pro děti. Tento katalog je zveřejněn 
ve zpravodaji, v tištěné formě pak distribuován 
na základních školách počátkem září. Praktické 
ukázky sportů bude možné vidět i vyzkoušet kon-
cem září na každoroční akci Kutilka v pohybu. 
Věříme, že vám tyto informace pomohou najít 
ten správný pro vaše děti. V budoucnu bychom 
rádi připravili podobné katalogy i pro další typy 
volnočasových aktivit. Neváhejte nás kontaktovat 
s nápady či návrhy, které by mohly být podob-
ným způsobem nápomocné snadnějšímu životu 
v našem městě. 

Přeji vám krásný začátek podzimu, dětem mnoho 
štěstí v dalším školním roce a sportu zdar.

| Milan Majer, 
místostarosta města

Obsah

Obsah.

Krátce z města  ............................. 4
Věstník  ........................................ 6
Z radnice  ..................................... 8
Projekty a investice  ................... 13
Z organizací a spolků  ................ 16
Ze škol  ....................................... 24
Z kultury  .................................... 28
Ze sportu  ................................... 31
Od zastupitelů ............................ 37

Chcete 
publikovat 
článek  
ve zpravodaji?
Ceník, pravidla pro publikování, termíny 
uzávěrek a další informace najdete na webových 
stránkách. Upřednostňujeme autorské příspěvky 
v elektronické podobě. 
Zpravodaj si můžete přečíst také online načtením 
QR kódu níže.

Adresa redakce:
Město Český Brod
nám. Husovo 70,  282 01 Český Brod

@ cbz@cesbrod.cz
321 612 115

Registrační číslo MK ČR:
MK ČR E 10639

Toto číslo vyšlo v září 2024 
v nákladu 3 100 ks. 
Uzávěrka pro říjnové číslo 
je 7. 10. 2024

Rádi bychom vám touto cestou po-
děkovali za to, že nám do biblioboxu 
před budovou CVIK (č. p. 1) vracíte 
přečtené Českobrodské zpravodaje 
a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí se dočíst o aktuál-
ním dění. Výzva platí i nadále a my 
budeme rádi, když nejen v biblioboxu, 
ale i v knihobudce u nádraží, najdeme 
i všechna novější vydání.

Dejte výtisku další šanci.
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Žákům a studentům začala škola. Starosta města 
Tomáš Klinecký a místostarostka města Markéta 
Havlíčková přivítali společně s řediteli a třídními 
učiteli nové prvňáčky na obou základních ško-
lách. Celkem 137 dětí bude chodit do 6 prvních 
tříd. Další 1. třída pro 23 dětí byla otevřena i na 
svazkové Základní škole Pošembeří, kde nové 
školáčky první školní den uvítal předseda DSO 
Český Brod – Doubravčice Jakub Nekolný.

Začátek nového školního roku 

Začala rekonstrukce chodníků 
v Nové ulici v Liblicích

Veřejné zakázky vyhlášené  
v srpnu 

Krátce z města

Rekonstrukce místní komunika-
ce za věžákem

Převzetí lokality Císaře  
Zikmunda do majetku města
Po několika letech jednání se město stalo vlast-
níkem pozemků, chodníků, vozovek a zelených 
průchodů kolem řadových domů v ulici Císaře 
Zikmunda a U Zvonečku. Při stavbě 37 domů 
od roku 2007 vznikla zcela nová ulice. Přestože 
byly části projektu následně přeprodány, původní 
developer se zavázal nám po dokončení sítí a ko-
munikací vše předat. Technické služby začaly 

Oprava kolumbária na 
českobrodském hřbitově

Pokračují práce na stavbě okruž-
ní křižovatky

Nově získané dotace na rozvoj 
města

Krátce z města

Na jednání dne 14. 8. 2024 rada města schválila 
výběr dodavatele rekonstrukce chodníků v Nové 
ulici navazující na nečekaně zahájenou pokládku 
nadzemního elektrického vedení společností ČEZ 
Distribuce. V rámci akce, kterou zajišťují tech-
nické služby, chceme opravit chodník na západní 
straně ulice, na východní straně ponechat zelený 
pás s vydlážděnými vjezdy a na křižovatce se 
Lstibořskou ulicí osadit žlab pro odvod dešťové 
vody. Současně bude vybudováno nové veřejné 
osvětlení. 

Opravujeme kolumbária na českobrodském hřbi-
tově. Dva objekty, které se nacházejí ve východní 
části a kde jsou uloženy urny zesnulých, jsou 
postavené z červených betonových cihel a prvků 
z červeného pískovce. Špatný stav si vyžádal 
opravu spočívající ve výměně krytiny, upevnění 
uvolněných pískovcových prvků, výměně podla-
hy z kamenných dlaždic a opravě sloupů. Stavba 
za necelého půl milionu Kč bude hotova do kon-
ce října a mají ji na starosti technické služby.

Pokud vás v poslední době zaujal malý pohyb 
na staveništi kruhového objezdu u ZZN, nejde 
o chybu stavební firmy, kraje ani města. Po od-
krytí svrchní vrstvy se v zemi našlo množství 
kabelů a trubek, které při projektování nebyly 
součástí vyjádření jednotlivých vlastníků, a pro-
to nebyly zohledněny. Nyní probíhala jejich 
postupná identifikace. Ukázalo se, že některé 
jsou nefunkční a nyní zbývá vyřešit poslední 
elektrické vedení. Aby mohly práce na samotné 
stavbě na plno začít, je nutné funkční sítě, které 

Rada města na jednání 21. 8. 2024 vzala na vědo-
mí získání dotace ve výši 6,5 mil. Kč na II. etapu 
stavby polopodzemních kontejnerů, které by 
měly v příštím roce vzniknout v ulicích U Hřiště, 
Bylanská, Roháčova, Jiřího Wolkera, Štolmířská, 
Slovenská, Šafaříkova, V Lukách a Komenského. 
Rada města také souhlasila s přijetím finanční 
podpory na organizaci architektonické soutěže 
na rekonstrukci náměstí ve výši 400 tis. Kč. Vý-
sledek soutěže byl představen během prázdnin 
v Galerii Šatlava. I nadále budete moci shlédnout 
oceněné návrhy v prostorách staré radnice č. p. 1.

Středočeští silničáři na podzim položí nový po-
vrch silnice z Tismic do Vrátkova a dále kolem 
naší městské hájovny až do Doubravčic. Zhruba 
7 km dlouhý úsek silnic II. a III. třídy, který 
z větší části využívají autobusy linek 435 a 491, 
je teď plný výmolů a má vydrolené krajnice. 
Středočeský kraj také opraví lesní silničku z tzv. 
trianglu do Doubravčic. Tato oprava naváže na 
loňskou výměnu asfaltu ze Zahrad právě na roz-
cestí v Dolánkách.

Oprava silnice k Ekocentru  
Vrátkov

Rada města na jednání dne 21. 8. 2024 vyhlásila 
veřejnou zakázku na stavbu odpočinkového altá-

V pátek 9. srpna proběhlo na nádraží slavnost-
ní zahájení nové služby poptávkové dopravy 
PID Haló. Součástí programu byly třeba jízdy 
historickým autobusem Škoda 706 RTO nebo 
prezentace RegioPanterů. Speciální minibusy 
zajišťují dopravu mezi 20.30 a 0.30 hod. každý 
den na vybraných zastávkách v 15 obcích včetně 
Českého Brodu, přičemž trasa je generována 
podle toho, kam chce cestující jet. Službu mohou 
využívat například obyvatelé okrajových částí 
města pro dopravu od večerních vlaků. Více na 
www.halopid.cz.

Start pilotního projektu  
poptávkové dopravy

Začala kompletní oprava komunikace a parko-
viště v Palackého ulici za domem č. p. 1256. 
Namísto rozbité panelky budou vytvořena nová 
parkovací stání ze zámkové a zatravňovací dlaž-
by a střední průjezdná asfaltová komunikace. 
Náklady jsou na základě otevřeného výběrového 
řízení 2,3 mil. Kč a budou hrazeny z rozpočtu 
města. Omlouváme se za komplikace a nepohodlí 
během stavby a děkujeme za pochopení.

V srpnu jsme převzali do užívání nový chodník 
v ulici Bedřicha Smetany. Firma během prázd-
nin upevnila žulové obrubníky a položila novou 
zámkovou dlažbu v celé délce ulice na straně ke 
školní jídelně. Oprava frekventované pěší trasy 
byla realizována prostřednictvím našich technic-
kých služeb.

Proběhl další ročník festivalu Brod 1995. Dobrá 
muzika a hezké počasí tentokrát přivedl na Ku-
tilku větší množství návštěvníků než v minulých 
letech.

Nový chodník v ulici Bedřicha 
Smetany

Festival Brod 1995 měl vysokou 
návštěvnost

jsou v kolizi se stavbou, přeložit. Také je potřeba 
položit některé nové, aby se silnice v budoucnu 
už nemusela rozkopat. Práce na jedné z přeložek 
elektrického vedení způsobí uzavírku křižovatky 
ve směru na Kounice od 19. do 22. 9. 2024. Od-
bočka na nádraží zůstane průjezdná.

nu na tzv. skautské louce v Dolánkách. Altán na 
osmibokém půdorysu bude postaven z modříno-
vého dřeva a nabídne chráněný prostor kamen-
ného ohniště k bezpečnému rozdělávání ohně 
a bude sloužit k odpočinku návštěvníků lesa. Na 
rozšíření návštěvnické infrastruktury v lesích 
budeme žádat o externí finanční podporu. V pří-
padě, že ji získáme, hotovo bude na jaře. Rada na 
tomtéž jednání vyhlásila také zakázku na adaptaci 
prostor v 1. patře pavilonu E na novou zubní 
ordinaci. Nová stomatologická praxe by měla 
rozšířit nabídku této zdravotní služby pro občany 
města. Hotovo bude do konce roku.

ihned kolem řadovek provádět nutnou údržbu 
a odstraňovat závady. 
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Body projednávané radou města 
dne 14. 8. 

1. TS − Poptávkové řízení na dodávku materiálu 
na rekonstrukci chodníku v ulici Nová. 

2. TS − Poptávkové řízení na rekonstrukci 
chodníku v ulici Nová. 

3. Nájem pozemku p. č. 604/3 v obci a k. ú. 
Český Brod (17. 8. 2024). 

4. Nájem pozemku p. č. 604/3 v obci 
a k. ú. Český Brod (14. 9. 2024).

Body projednávané radou města 
dne 21. 8. 

1. Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 2024-18OD-
N-011 na prodej dříví se společností Česká 
zemědělská univerzita v Praze, Lesy ČZU na 
2. pololetí 2024. 

2. Aktualizace ceníku palivového dřeva od 
1. 9. 2024 s akcí na dopravu na měsíc září. 

3. Vyhlášení veřejné zakázky na Altán na 
Skautské louce, p. č. 176/6, k. ú Doubravčice. 

4. Smlouva o vypořádání závazků se společností 
Autodoprava Velebil, s. r. o., IČO: 08591806. 

5. ZŠ Tyršova − Žádost o souhlas s čerpáním 
fondu investic. 

6. ZŠ Tyršova − Žádost o souhlas s předložením 
projektu. 

7. ZŠ Tyršova − Žádost o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě.

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor 
sloužících k podnikání v budově č. p. 25 − 
M'am'aloca o. p. s. 

9. Nájem (části) pozemku 708/17 v obci 
a k. ú. Český Brod (Penny x Lidl). 

10. Smlouva o výpůjčce nebytových prostor 
v budově č. p. 507 a výpůjčka movitého majetku 
− Základní škola a Praktická škola, Žitomířská 
1359, Český Brod.  

11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č.23_059/0003380 − Polopodzemní kontejnery 
v Českém Brodě II. etapa. 

12. Přijetí dotace MMR −  Architektonická 
soutěž − náměstí ve městě Český Brod. 

13. Intenzifikace ČOV Český Brod do 17500EO, 
Český Brod - Liblice − PD − Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo. 

14. Dodatek ke smlouvě o nájmu prostor 
sloužících k podnikání v budově č. p. 47, náměstí 
Arnošta z Pardubic, Český Brod − Jan Buchar, 
zlatnická dílna. 

Věstník Věstník

Body projednávané radou města 
dne 29. 8. 

1. Převod pozemku ve vlastnictví Města Český 
Brod − Pozemek Strančice – STAŽENO. 

2. Vypořádání žádosti společnosti MEDIMA, a. s.

11. zasedání Zastupitelstva 
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat na 
11. zasedání Zastupitelstva města Český Brod, 
které se uskuteční v pondělí 16. září od  
18 hodin v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

15. Žádost nájemce o souhlas pronajímatele 
k provedení stavebních úprav předmětu nájmu 
(nebytové prostory v areálu nemocnice Český 
Brod) − ANESAN, s. r. o., IČO: 61677540, se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 
Praha 1. 

16. Prodej bytové jednotky č. 1382/8 
ul. Štolmířská, Český Brod. 

17. Prodej bytové jednotky č. 1256/44 
ul. Palackého, Český Brod. 

18. Prodej bytové jednotky č. 1256/35 
ul. Palackého, Český Brod. 

19. Záměr na výpůjčku pozemku p. č. 631 
v k. ú. Štolmíř. 

20. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky 
"Rekonstrukce č. p. 1311, zubní ordinace". 

21. Pronájem v budově č. p. 1311 − Ordinace 
stomatologie II. 

22. Smlouva a poskytnutí části výtěžku veřejné 
sbírky − Kameny zmizelých v Českém Brodě.

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
pan Václav Novotný, 
pan Josef Dvořáček, 
paní Věra Košatová, 
paní Jana Hladíková, 
paní Václava Kukuliášová, 
paní Jiřina Šnajberková, 
pan Ing. František Janík, 
paní Jindřiška Vagová, 
paní Hana Sixtová, 
pan Luděk Drbohlav, 
pan Ing. Petr Kvapil, 
paní Marie Líbalová.

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.
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Z radnice Z radnice

Město je tvořeno lidmi a lidé tvoří 
své město.
Již čtvrtým rokem podporujeme své aktivní 
spoluobčany v projektu participativního rozpočtu. 
Každý rok město uvolní část finančních prostřed-
ků k tomu, aby lidé sami určili a rozhodli o tom, 
za co budou tyto prostředky vynaloženy. Každý 
z vás tak může navrhnout změnu, která je přínos-
ná, užitečná, potřebná nebo prostě jen příjemná.

Za letošní ročník se dočkají realizace dva vítězné 
návrhy a to „Kuličková dráha pro malé a velké“ 
v nemocniční zahradě a „Přírodní hřiště na cyk-
lostezce do Štolmíře“. Těšíme se, až vám budeme 
moci nové projekty představit v plné kráse. 

Celý projekt participace se letos dočkal podstat-
ných změn, které bych vám ráda představila v roli 
nového koordinátora, na kterého se můžete kdy-
koliv obrátit. Ráda vás celým procesem provedu.

A jaké nás tedy čekají změny?
V první řadě už můžete začít vymýšlet a plá-
novat! Letošní další ročník participace startuje 
již na podzim roku 2024 sběrem vašich návrhů. 
Počátkem roku 2025 pak proběhne hlasování 
a vyhodnocení vítězných projektů. Celá změna 
konceptu je vstřícnější k provedení realizace, 
která tak bude probíhat v jarních měsících a vy 
si budete moci své „nápady“ užít ještě za tepla. 
O všech důležitých termínech a potřebných 
krocích, včetně kompletního znění pravidel, vás 
budeme včas informovat. 

Další významnou a zásadní změnou je způsob 
podávání vašich návrhů a to přes nový, elektro-
nický systém „Portál občana“, který brzy spatří 
světlo světa. Tato platforma pro vás bude uži-
vatelsky vstřícnější, přehlednější a usnadní nám 

oboustrannou komunikaci ohledně vašich návrhů.

Novinky a průběh celého projektu můžete sle-
dovat na webu města, Fb, Instagramu a samo-
zřejmě zde v českobrodském zpravodaji. Dosud 
zrealizované projekty pak najdete na stránkách 
brodacibrodu.cz.

A víte že…
Průkopníkem participativního rozpočtu se 
v 80. letech 20. století stala radnice v brazilském 
Porto Alegre? Z Brazílie se pak projekty tohoto 
typu rozšířily nejen do dalších latinskoameric-
kých zemí, ale i do Evropy. V současné době je 
nejvíce projektů na základě participativního roz-
počtu realizováno v Británii a Portugalsku, první 
projekty se uskutečnily také na Slovensku.

| Veronika Kopáčová,  
koordinátorka participativního rozpočtu

Nový 
provozovatel 
Českobrodské 
dopravy pro 
seniory.
V srpnovém čísle byla zveřejněna stručná infor-
mace o změnách ve službě Českobrodská doprava 
pro seniory. S ohledem na konec platnosti smlou-
vy se stávajícím provozovatelem bylo vypsáno 
nové veřejné výběrové řízení, ve kterém byla 
vybrána společnost Teamium s. r. o.. Tato společ-
nost patří mezi sociální podniky, které vytvářejí 
pracovní příležitosti pro občany se zdravotním 
znevýhodněním.

Společnost Teamium má již s přepravou seniorů 
zkušenosti vzhledem k tomu, že provozuje senior 
taxi pro MČ Praha 6 a pro MČ Brno – Žabovře-
sky.  Doprava bude zajištěna vozidlem značky 

Dacia Dokker, které disponuje prostorným 
interiérem a velkým zavazadlovým prostorem 
umožňujícím přepravu zdravotních pomůcek.  

Pro současné uživatele přepravní služby nedo-
chází k žádným podstatným změnám. Objednáv-
ky jízd se budou nadále přijímat na původním 
telefonním čísle 603 216 669. Zájemce o jízdu 
se však nedovolá přímo řidiči, ale na dispečink, 
který zajistí rezervaci jízdy a následně den před 
jízdou zašle upozorňovací SMS zprávu o plá-
nované jízdě. V případě, že se zájemci nepodaří 
na dispečink dovolat, bude mu zpětně zavoláno. 
Dochází k rozšíření časového intervalu, kdy je 
možné jízdy telefonicky objednávat, na čas od 
7:00 do 15:00. Výše platby za jednu jízdu zůstává 
stejná, senior hradí 20 Kč. Stejně tak se nemění 
časový rozsah poskytování služby, přeprava bude 
poskytována v pracovní dny od 6:30 do 14:30.  

Na území města Český Brod je možné přepravu 
využít na tato místa: lékařské ordinace, lékárny, 
úřady, obchody a služby, poskytovatelé soci-
álních služeb, nádraží, hřbitovy, pošta, banky 
a pojišťovny, školy, školská zařízení a zájmové 
organizace. Služba je omezena na maximálně 
20 jízd v měsíci. 

Pro nové zájemce o službu sdělujeme, že o prů-
kaz opravňující je k využívání služby mohou 
požádat na odboru sociálních věcí a školství 
(kancelář č. 25, 1. patro, budova na nám. Arnošta 
z Pardubic 56). Průkaz je vydáván bezplatně a na 
počkání. 

Věříme, že senioři budou spokojeni s novým pro-
vozovatelem Českobrodské dopravy pro seniory 
a že jim poskytne komfortní a bezpečné cestování 
po městě.

| Jana Tůmová,
odbor sociálních věcí a školství

Máte dobrý nápad
pro naše město?
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Z radnice

Pediatrie  
v Českém Brodě.

deset preventivních prohlídek, dále potom každé 
dva roky. 

Očkování je klíčovou součástí prevence závaž-
ných onemocnění. Pravidelné očkování je podle 
zákona závazné pro všechny děti, chrání proti 
tetanu, černému kašli, záškrtu, dětské obrně, 
žloutence B a hemofilové infekci. Dále je součás-
tí pravidelného očkování kombinace spalničky, 
zarděnky a příušnice. 

Vedle tzv. povinných očkování chráníme děti 
proti pneumokokovým a meningokokovým 
infekcím, i tato očkování, pokud jsou zahájena 
včas, hradí zdravotní pojištění. V dorostenec-
kém věku hradí pojišťovny i očkování proti tzv. 
rakovině děložního čípku, správně proti infekci 
papilomaviry.

Odpovědní rodiče zajistí svým dětem i očkování, 
která pojišťovna nehradí. Jsou to zejména očko-
vání proti rotavirem způsobeným průjmům ko-
jenců, proti klíšťaty přednášenému zánětu mozku 
a proti planým neštovicím. I na tato očkování 
některé pojišťovny rodičům zpětně přispějí.
Jak se blíží podzim, připravujeme se i na 
očkování proti chřipce. Chrání nejen malé děti, 
ale i dospělé. Očkované děti potom nepřinesou 
chřipku ze školy domů a tak nepřímo chrání i své 
dědečky a babičky. Jakmile bude očkovací látka 
proti chřipce k disposici, bude to oznámeno na 
webu www.medimasro.cz. Během podzimu bude-
me jistě uvažovat opět o očkování proti Covid19.

Přejme si tedy navzájem pevné zdraví a klidný 
podzim.

| MUDr. Milan Cabrnoch, MBA,
praktický lékař pro děti a dorost

Primární péče o děti a dorost je v Českém 
Brodě zajištěna. Po ukončení činnosti MUDr. 
Košnářové v květnu 2023 a MUDr. Drahoňovské 
v květnu 2024 zůstává v Českém Brodě a okolí 
pouze ordinace MUDr. Milana Cabrnocha 
(Medima s. r. o.).

Jeden dětský lékař pro zajištění péče o děti v Čes-
kém Brodě a okolí rozhodně nestačí. Naštěstí se 
podařilo najít pro ordinaci dr. Cabrnocha další 
spolupracovníky a díky tomu může ordinace od 
května 2024 přijímat pacienty do soustavné péče 
bez dalších omezení. Kromě doktora Cabrnocha 
zde pracují MUDr. Drahoňovská, MUDr. Pecháč-
ková a také částečně MUDr. Zahradníková. Od 
září 2024 nastoupí další lékařka čerstvě po ukon-
čení studia, která se bude připravovat na atestaci.

V ordinaci pracují také tři plně kvalifikované 
sestry, o kontakt s pacienty se stará paní recepční. 
V této sestavě zvládá ordinace péči o všechny 
děti, které o péči zatím projevily zájem. Bě-
hem posledních měsíců stoupl jejich počet na 
dvojnásobek a stále přichází noví pacienti, nejen 
z Českého Brodu a okolí, ale i ze vzdálenějších 
měst a obcí, protože nedostatek pediatrů je všude.
Pediatrická ordinace dobře spolupracuje s dět-
ským chirurgem, ORL ordinací, RTG a sono pra-
covištěm, logopedy a fyzioterapeuty i s lékárnami 
ve městě. Naše dospívající pacienty předáváme 
s důvěrou zdejším všeobecným lékařům. 

Podstatnou částí pediatrické péče je preventivní 
medicína. Její součástí jsou pravidelné preven-
tivní prohlídky a očkování. Během prvního roku 
a půl života hradí zdravotní pojišťovny dětem 

Z radnice

Haló)), kam to 
bude?
Nová možnost objednat si spojení 
přesně podle vašich potřeb.

V pátek 9. srpna 2024 byl spuštěn inovační pro-
jekt poptávkové dopravy PID Haló, který lidem 
z Českého Brodu a okolí usnadňuje cestování. 

Již za krátké období od spuštění projektu si spoje 
objednalo přes čtyři sta spokojených cestujících. 
Tento nebývalý zájem jasně ukazuje, že poptáv-
ková doprava je v Českém Brodě a okolí velmi 
žádaná. Stále rostoucí počet objednávek svědčí 
o tom, že lidé ocenili flexibilitu a dostupnost této 

služby, která významně doplňuje stávající nabíd-
ku veřejné dopravy.
 
V pracovních dnech od 20:30 do 00:30 si můžete 
prostřednictvím aplikace PID Lítačka nebo speci-
ální infolinky objednat spoj PID Haló. K dispozi-
ci jsou dvě vozidla flexibilně reagující na aktuální 
poptávku, obě umožňují přepravu kočárků i ces-
tujících na invalidním vozíku. Nízkokapacitní 
vozy doplňující současnou nabídku klasických 
spojů, která končí již kolem 20. hodiny v pracov-
ní dny. I v rámci tohoto nového druhy dopravy 
platí běžný tarif PID.

| Mgr. Kateřina Bůžková,
Integrovaná doprava Středočeského kraje

Objednání PID Haló ve 3 krocích
Nezapomeňte si objednat jízdu vždy předem

3. Přijde potvrzení jízdy1. Objednám dopravu 2. Poptávka se zaregistruje

V aplikaci PID Lítačka vyberete spojení,
které Vám vyhovuje a kliknete

na tlačítko „Chci jet”.

Autonomní algoritmus přepočítá všechny 
objednávky a pokud je kapacita, naplánuje 
vaši jízdu. To vše se děje v reálném čase. 

Chatbot nebo voicebot Vám sdělí výsledek 
plánování. Pokud jízdu potvrdíte, uložíme ji 

a přijde Vám potvrzující SMS zpráva. 
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Z radnice

Veřejné setkání 
v ulici Polomská 
12. srpna 2024.

Českobrodské 
podzemí 
prochází 
opravami.

Odkoupili 
jsme pozemek 
pro novou 
hasičskou 
stanici.

Místostarostka města Markéta Havlíčková a mís-
tostarosta města Milan Majer se sešli s vlastníky 
nemovitostí, kterých se dotkne případný odkup 
pozemku od Správy železnic. Tento pozemek se 
nachází podél železniční trati v ulici Polomská. 
Prodej pozemku doprovází podmínka, že následně 
musí sloužit veřejnému zájmu, tedy všem obyva-
telům města. Proto jsme přišli konzultovat a před-
stavit záměr užití pozemku v případě odkupu. 

Na pozemku byl vytyčen drážní kabel včetně 
ochranného pásma, který vede po jeho celé délce, 
a definován potřebný prostor pro údržbu a opravu 
tělesa mostu. Pozemek tedy nelze odkoupit úplně 
celý. Část směrem k náspu a u mostu by zůstala 
ve vlastnictví Správy železnic a zbytek by město 
odkoupilo a chtělo legalizovat a zkulturnit jeho 
nynější využití, kterým je parkování. Spolu s tím 
by na pozemku mohla být pravidelně udržována 
stávající zeleň a došlo by také k opravě chodníku, 
který je velmi úzký a nesplňuje dnešní standardy. 
Mohlo by dojít také k rozšíření silnice, aby vedle 
sebe mohla projet dvě auta. Přednostně by se také 
opravila technická infrastruktura, která se nachází 
pod povrchem. 

Zajímalo vás, kolik by zde bylo parkovacích 
míst a jaká kompozice, režim parkování nebo 
z čeho bude plocha vozovky či parkovacích stání. 
Uvažovali jsme o asfaltovém krytu komunikace 
a o zatravňovacích dlaždicích na parkovací místa, 
které se osvědčily i na jiných místech, a dobře 
dokáží svést dešťovou vodu. Byla diskutována 
možnost umístění herních prvků, sportoviště 

Některé části zdiva v podzemí pod radnicí č. p. 1 
byly poškozené a vyžadovaly opravu a stabilizaci.

Stanice záchranky a hasičů chceme v lokalitě 
Klučovské ulice.

Vloni jsme od soukromého vlastníka odkoupi-
li pozemek pro budoucí stanici Zdravotnické 
záchranné služby Středočeského kraje, která 
dosud sídlí v areálu nemocnice. Pozemek vlevo 
za křižovatkou ulic Za Drahou a Klučovská jsme 
na přelomu roku za týchž podmínek převedli na 
Středočeský kraj, který následně zahájil projekční 

nebo mobiliáře pro trávení volného času venku. 
Důležitým bodem byla také bezpečnost provozu 
v souvislosti s pohybem dětí a vyšším počtem 
aut. 

Dále vás zajímalo, zda bude vysázena i nová 
zeleň. Samozřejmě i s tou se bude ve fázi 
projektu počítat, tak aby mohla doplnit uliční 
frontu, vytvořila např. příjemné nové stromořadí 
s dostatečným prostorem pro zakořenění či jako 
bariérová zeleň proti hluku. Je to trend a ve městě 
i nutnost, vzhledem k tomu, že stromy dobře stíní 
a tím snižují přehřátí měst. Počet parkovacích 
míst by vzešel pak z konkrétního projektového 
návrhu. V případě, že bychom ke koupi přistou-
pili a začali projektovat, součástí stavebního 
řízení bude také vyjádření všech dotčených osob, 
kterými obyvatelé ulice bezpodmínečně budou. 
O dalším postupu budeme informovat. 

Děkujeme všem za účast a věříme, že najdeme 
společné řešení a cestu.

| Martina Vlastníková, PR managerka,
Ing. arch. Markéta Havlíčková,  

místostarostka města

Projekty a investice

V srpnu začaly práce na statickém zajištění 
zdiva v českobrodském podzemí. V tzv. restau-
rátorském režimu pod dohledem památkářů se 
kamenné zdivo, jež je součástí nemovité kulturní 
památky radnice č. p. 1, ošetří a zpevní pomocí 
výztuží a injektáže. Opravena budou některá 
nároží ve slavnostní síni, která slouží pro svatební 
obřady. Zde je popraskané zdivo v důsledku tlaku 
kleneb. Opraven bude také portál v průchodu 
do sousední budovy č. p. 12, kudy procházejí 
prohlídky s výkladem zaměstnanců informačního 
centra. Stavu zdiva samozřejmě nepomáhá nízká 
kvalita kamene. Akce financovaná za finanční 
podpory ministerstva kultury je plánovaná do 
poloviny září.

| Tomáš Klinecký,
starosta města

práce pro novou stanici se dvěma posádkami. Le-
tos se podařilo odkoupit další část téhož pozemku 
o výměře přes 6 916 m2, kde by měla v budoucnu 
stát stanice Hasičského záchranného sboru. Ten 
je, na rozdíl od záchranky spadající pod kraj, or-
ganizační složkou státu. Hasičská stanice je zatím 
na nevyhovujícím místě v centru města. Hasiči 
dosud plánovali stavbu nové výjezdovky na své 
části bývalého nemocničního pozemku. I ten má 
ale řadu nevýhod z hlediska polohy uvnitř obytné 
zástavby. Časy výjezdů by tak byly negativně 
ovlivněny průjezdem přes obytné čtvrti. Naproti 
tomu pozemek v Klučovské ulici by měl kromě 
devizy v podstatě společné stanice výhodu výjez-
du na dálnici D11, budoucí obchvat města, ostatní 
páteřní silnice i plánovanou vysokorychlostní 
trať. Nyní nás čekají jednání o majetkoprávních 
záležitostech. Vedení středočeských hasičů záměr 
podporuje.

| Tomáš Klinecký,
starosta města
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Vodní tůně 
v městských 
lesích.
V lesích na Českobrodsku vznikají vodní tůně, 
které budou hrát důležitou roli po celý rok. Vznik-
lé tůně výrazně přispějí k potřebnému zadržování 
vody v krajině. 

Ve třech lokalitách v rámci Městských lesů Český 
Brod v srpnu odstartovaly terénní práce za úče-
lem vzniku tůní. Budují se v katastru Doubravčic, 
Kozojed a Tuchorazi. Plocha každé z nich bude 
kolem 700 m2. Tento počin s výstavbou tůní není 
poslední a v budoucnu vzniknou i další vodní 
plochy. 

Tůně jsou v pestré přírodní krajině velice 
potřebné. Jsou specifickým biotopem obývaným 
celou řadou jinde nevídaných organismů a také 
jsou domovem mnoha živočichů, kteří přitahují 
predátory – loví zde ptáci i užovky. 

Celý projekt realizujeme za podpory dotace z Ná-
rodního plánu obnovy programu Podpora obnovy 
přirozených funkcí krajiny Agentury ochrany 

přírody a krajiny České republiky. Financováno 
v rámci NEXT GENERATION EU.

| Ing. Jan Kopáček,
správce Městských Lesů Český Brod

Dotace na další 
polopodzemní 
kontejnery.
Po první etapě výstavby velkoobjemových nádob 
na směsný odpad plánujeme na příští rok druhé 
kolo. I druhá etapa se dočká finanční podpory 
z evropských prostředků. 

Začátkem léta byla úspěšně zkoulaudována a pře-
dána do užívání první várka polopodzemních 
kontejnerů. Nádoby, které mají přibližně třikrát 
větší kapacitu než klasický barevný kontejner, 
vznikly celkem na šesti stanovištích na území 
našeho města. Jejich výhodou je, že lépe zapad-
nou do veřejného prostoru a také jejich vyvážení 
přinese úsporu času i práce zaměstnanců technic-
kých služeb. V ulicích Ve Staré vsi v Liblicích 
a v Českobrodské ulici ve Štolmíři budou nádoby 
sloužit pouze pro sběr tříděného odpadu. Další 
čtyři stanoviště, a to jedno v ulici Palackého u vě-
žáku a tři stanoviště v ulici Na Cihelně mohou 
občané využívat i pro ukládání směsného odpadu. 
Dvě stanoviště Na Cihelně budou plně v provozu 
až po dodání nového svozového vozidla vybave-
ného dostatečně nosnou rukou. To bychom měli 
dostat v nejbližší době. 

Už v době realizace jsme vytipovali další lokality, 
a to zejména podle vytíženosti, délky barevných 
„vláčků“ a okolí místa. Následně jsme po zpraco-
vání projektu podali další žádost o dotaci. I v té 
jsme byli úspěšní. Nově přiznaná dotace ve výši 
6,5 mil. Kč bude použita na vybudování nádob 
v ulicích U Hřiště a v Bylanské v Liblicích, dále 
v ulicích Roháčova, Jiřího Wolkera, Štolmířská, 
Slovenská, Šafaříkova, V Lukách a Komenského 
v Českém Brodě. Ale jelikož pokryje jen 70 % 
nákladů, zbylé peníze půjdou z rozpočtu města. 
Konkrétně například stávající stání vedle hlavní 
budovy ZŠ Tyršova příliš nezapadá do historické-
ho centra města. Podobné to bylo se stanovištěm 
v Šafaříkově ulici. Současné stanoviště na rohu 
Tuchorazské a Roháčovy ulice je navíc nevyho-
vující i dopravně a tak bych mohl pokračovat.  

Zamýšlíme realizovat ještě třetí etapu, zde bych 
zmínil kontejnery v ulici Bedřicha Smetany nebo 
boční rameno Rokycanovy ulice na sídlišti. Oboje 
by mohlo nejen zlepšit vzhled ulice, ale i ušetřit 
místo například pro parkování. Ale uvidíme, 
zda bude tato aktivita v dalších letech finančně 
podporována. 

| Tomáš Klinecký,
starosta města
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Z organizací a spolků

Kroužky pro 
vaše nejmilejší 
a něco pro 
dospělé.
Přemýšlíte, jak zabavit a nechat odreagovat děti 
po škole či školce? Jaké aktivity po vyučování 
by je bavily, byly pro ně zajímavé, něco by se 
tam naučily a zároveň poznaly i nové kamárady? 
Okuste pestrou nabídku Ekocentra Vrátkov. 

Od pondělí do čtvrtka probíhají od 23. září v od-
poledních hodinách v Ekocentru Vrátkov zajíma-
vé kroužky s tematikou úzce spojenou s přírodou, 
prací v lese či tvořením z přírodních materiálů. 
Pro nejmenší nechybí ani pohybové hry s prvky 
jógy (Hravé cvičení pro děti 3 – 6 let). Další 
kroužek pro školkové a i mladší školní děti je 
kroužek výtvarný. Úplnou novinkou je pak Malý 
myslivec, kde si přijdou na své milovníci lesa 
a zvířat, dále kroužek Poznáváme svět pokusem 
či Malý kutil, kde si děti skvěle procvičí šikovné 
prstíky. Tvořit a vyrábět ze zajímavých materiálů 
se pak bude i v Lesní dílničce. Děti, které se ne-

bojí práce s nářadím, rádi přivítáme i na kroužku 
Malý truhlář (dle věku a pokročilosti)  
či Malý řezbář. 
Současně chystáme i program v podvečerních 
hodinách pro dospělé – každé úterý řezbářský 
kurz a ostatní dny cvičení pro zdravé tělo. 

Více informací a rozvrhy na našich webových 
stránkách www.ekocentrumvratkov.cz.

| Mgr. Alena Kunclová,
manažerka Ekocentra Vrátkov

Z organizací a spolků

Letošní červen byl v Domově veselý, neboť se to 
u nás hemžilo dětmi.

RC Kostička připravuje pro naše klienty vystou-
pení každý červen. Představily se nám nejmenší 
děti se svými tanečky a následovalo hudební 
vystoupení starších dětí. Senioři mají vždy vel-
kou radost ze společně stráveného času s dětmi, 
tak jsme pozvali také děti ze Základní a praktické 
školy, které nám předvedly veselé taneční pásmo. 
Dílničku „Malování hrnečků“ jsme naplánovali 
ve spolupráci s MAS Pošembeří a ZŠ Žitomířská. 
Bylo to hezké dopoledne, kdy si při společné 
práci mohly děti se seniory povídat o čemkoliv, 
a to je pokaždé moc přínosné pro všechny.

V červnu jsme měli možnost sledovat vyřezávání 
dřevěné sochy přímo v areálu Domova a  byl to 
opravdu nevšední zážitek pro klienty i zaměst-
nance. Petr Moravec vyřezal úžasnou sochu výra, 
která teď zdobí naší rozlehlou zahradu. Odměnou 
mu byl pouze obdiv nás všech a dobrý pocit 
z toho, kolik našich klientů potěšil svým uměním. 

Koncem června jsme se zúčastnili celorepubliko-
vé výstavy Šikovné ruce našich seniorů v Lysé 
nad Labem. Do soutěže jsme přihlásili krásné 
kolektivní dílo "Lesní víla", které senioři vytvá-
řeli mnoho měsíců pod vedením ergoterapeutky 
Jaroslavy Krutské a nádherné háčkované výrobky 
paní Marty Splavcové. 

Po dvou letech jsme měli možnost shlédnout 
vystoupení netradičního Dua Ruggieri, aneb 
operního pěvce doprovázeného krásnou baletkou. 
Představení si klienti velice chválili, tak se těšíme 
na jejich příští návštěvu. Děkujeme také paní 

Léto v Domově 
Anna.

Veronice Volgemutové z organizace Asistenční 
jednorožec, že přijela opět za našimi klienty, 
tentokrát s poníkem jménem Elinka. Pro seniory 
to bylo vítané zpestření dne a na rozloučenou od 
nás poník dostal bedýnku jablek a mrkve.  

Během léta jsme stihli uspořádat i řadu cestopi-
sů. Jakub Greschl povídal klientům o kouzelné 
Madeiře a Petr Horák přiblížil seniorům své 
zážitky z náročného putování po Austrálii a další 
zajímavé povídání bylo o poznávání evropských 
metropolí Londýna a Barcelony. Také tradiční 
letní turnaje jsou mezi seniory moc oblíbené, 
ať už se jedná o kuželky, pétanque, nebo házení 
kroužků.

Novinkou léta byla červencová návštěva solné 
jeskyně. Hodinka relaxace v tomto krásném pro-
středí byla pro klienty příjemným zážitkem, který 
určitě zopakujeme.
Je to téměř neuvěřitelné, ale letos se konal již 
desátý ročník výletu do Mirákula, pro děti našich 
zaměstnanců. Objednaný autobus odvezl účast-
níky na místo, počasí bylo skvělé, a děti prožily 
hezké odpoledne.

| Ing. Lucie Hovorková,
ředitelka
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Léto 
s angličtinou.
Co má společného Kanada, Austrálie nebo USA? 
Určitě jste správně odpověděli, že jsou to ang-
licky mluvící země. Nám o letošních prázdninách 
posloužily jako téma letních příměstských táborů 
s angličtinou.

V srpnu jsme uspořádali čtyři turnusy, dva pro 
1. a dva pro 2. st. ZŠ. Přivítali jsme celkem 48 
nadějných angličtinářů z Brodu a okolí.

V pondělí na děti čekala země javorového listu. 
Poté, co si každý vyrobil vlastní kanadskou vlaj-
ku, jsme si povídali o hlavním městě, památkách 
a tradičních kanadských sportech. Následně jsme 
údaje zapsali do slepé mapy, kterou si studenti 
sami nakreslili. Neminula nás ani procházka po 

brodských rybnících, které s trochou představi-
vosti připomínaly kanadská jezera.

V úterý jsme kempery “vzali” do Spojených států 
amerických. Brzy naší mapu zdobily obrázky hot-
dogů, indiánů a majestátní sochy Svobody. Cílem 
výletu byla rozhledna Doubravka v nedalekých 
Kyjích. Cestou jsme procvičili slovíčka a zahráli 
frisbee.

Středeční vedro bylo nápovědou, že se cestuje 
do Austrálie. Sbalili jsme si plavky a kartičky 
s motivy australské fauny a vyrazili směr písečná 
duna v Sadské. Na poušti jsme uspořádali štafe-
tový závod, po kterém nám dost vyhládlo. Proto 
jsme se naučili, jak si anglicky objednat pizzu. 
Na pískovně v Sadské na nás už opravdu čekala. 
Následná koupačka byla vrcholem dne.

Čtvrtek nám zpříjemnily písničky skupiny 
Beatles a tedy výlet do Spojeného království. 
Ve škole se dětem otevřel londýnský obchod se 
suvenýry, kde museli smlouvat o ceně s neob-
lomnými lektory. Cílem výletu bylo úvalské 
Stonehenge, kde jsme si připomněli určování 
času na hodinách.

Věděli jste, že anglicky se mluví třeba v Indii, 
JAR nebo na Jamajce? Tyto a další státy byly 
dopoledním pátečním tématem. Na slepé mapě 
světa jsme si je všechny vyznačili. Odpoledne 
jsme navštívili zahradu brodského gymnázia, 
kde se konaly olympijské hry. Sportovci ze sebe 
vydali maximum! Hořkost z toho, že tábor je 
u konce, zahnala zmrzlina.
Angličtináři, moc Vám děkujeme, že se s námi 
chcete zlepšovat a bavit, a těšíme se na Vás příští 
léto!

| Pavel Benák,
lektor JŠ Carpinus z. s.

Nový školní 
rok a dozvuky 
letních prázdnin 
v LECCOS.
Srpen bývá v LECCOS ve znamení příprav 
nového školního roku, ale také táborů či výletů 
a pobytů s dětmi.

V Rodinném centru Kostička proběhl v srpnu 
druhý běh příměstského tábora s názvem Dobro-
družství s včelkou Májou, určený dětem od 3 do 
6 let. Celý týden bylo velmi horké počasí, proto 
jsme s dětmi trávili každé odpoledne v bazénu, 
kde jsme s nimi hráli hry a plnili úkoly. Vyrazili 
jsme také na výlet do Štolmíře za zvířátky a vla-
kem na koupaliště do Úval. Od 2. září probíhají 

v Kostičce dopolední programy pro rodiny. 
Na kurzy se ještě můžete přihlašovat, všechny 
začnou až první týden v říjnu.

V NZDM Klub Zvonice jsme na konec srpna 
připravili resocializační pobyt v Sušici pro 
12 uživatelů této sociální služby v Českém Bro-
dě. Hlavním tématem týdenního programu byla 
komunikace, kterou jsme společně procvičovali 
prostřednictvím edukačních her i celodenního 
výletu. Kromě komunikace jsme se věnovali také 
práci s agresí a tréninku sebeovládání v nároč-
ných situacích. Věříme, že získané dovednosti 
a návyky budou pro děti přínosné v rodinném 
i školním prostředí, které je pro ně často stresující 
a nepodnětné. V Klubu Zvonice jsme kromě to-
hoto týdne měli o prázdninách pro děti a mládež 
otevřeno a jsme tu pro ně i v novém školním 
roce. V týdnu od 16. září se můžete přijít do klu-
bu podívat u příležitosti Týdne nízkoprahových 
klubů. Připravujeme Den otevřených dveří a další 
setkání s odbornou i laickou veřejností. O prázd-
ninách jsme také díky dalším projektům mohli 
začít poskytovat další psychoterapeutické služby 
dětem a mládeži.

V našich sociálních službách pro rodiny i v do-
provázení pěstounů, se během prázdnin nic 
nezměnilo. Naše sociální pracovnice i pracovníci 
dojíždějí do rodin a pomáhají těm, kteří to potře-
bují. Jsme tu stále pro naše klienty v Poradně pro 
rodiny, vždy v pondělí. Více na www.leccos.cz.

Děkujeme Městu Český Brod za podporu napříč 
všemi sociálními službami, které poskytujeme. 
Děkujeme také za podporu našich prázdninových 
akcí a táborů firmě Milko, Polabské mlékár-
ny a. s., Pekařství Kollinger a panu Zdeňku 
Sklenářovi, jeho firmě Santana s. r. o.

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.
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Nové Hrady 
a Toulovcovy 
maštale.

Výlet 
českobrodských 
turistů na Říp.V srpnu 2024 se uskutečnil další výlet Klubu 

českých turistů. Tentokrát to bylo do východních 
Čech a naším cílem byl zámek Nové Hrady 
a skalní bludiště Toulovcovy maštale. Výletu, 
který byl částečně dotován městem Český Brod, 
se zúčastnilo 30 turistů.

Program jsme zahájili v rokokovém zámku Nové 
Hrady u Litomyšle komentovanou prohlídkou. 
Měli jsme štěstí, protože nás zámkem provedl 
majitel zámku pan Petr Kučera. Kromě informací 
o historii zámku a expozicích jsme se dozvěděli 
mnoho zajímavostí o průběhu náročné rekon-
strukce, který manželé Kučerovi z neutěšeného 
stavu dovedli až do dnešní nádhery. Prohlédli 
jsme si obytné místnosti prvního patra a rozsáh-
lou expozici historického nábytku v přízemí. 
K zámku patří rozsáhlý areál se zahradami, dále 
Galerie anglických klobouků a Muzeum motokol. 
Občerstvili jsme se v zámecké restauraci a po 
obědě jsme autobusem odjeli do Boru u Skutče, 
kde jsme se rozdělili na dvě skupiny.

První skupina 14 zdatnějších turistů se vydala 

Pokud se zastavíte u vývěsky Klubu českých 
turistů na Infocentru v Českém Brodě tak zjistíte, 
že výlety a vycházky, které zdaleka nejsou určeny 
pouze členům, se konají i během léta.

Každý, kdo má zájem o poznávání či zdravý 
pohyb v přírodě se k nám může přidat!
V krásném slunečném dni v pátek 23. 8. jsme 
vyrazili tentokrát směr Říp. Z Českého Brodu 

na trasu do skalního bludiště. Zelená turistická 
značka nás vedla kolem skalních útvarů Petrovna, 
Tribuna a Hrnčířova skála a přes tři potoky až do 
cíle cesty – skalního bludiště Toulovcovy mašta-
le. Po prozkoumání bludiště jsme pokračovali po 
červené značce do obce Vranice, s občerstvením 
ve stylové hospodě „Na verandě u Toulovce“, 
a zpět do Boru u Skutče. Trasa byla dlouhá asi 
7 km a dosti náročná – tři sestupy do hlubokých 
údolí potoků přes kořeny a kameny a následné 
výstupy. Senioři a seniorky však prokázali dosta-
tečnou zdatnost a ověřili si, že se ještě vyrovnají 
mladším turistům.

Druhá skupina odjela autobusem do Litomyšle, 
kde si prohlédli zámek a další pamětihodnosti 
města. Nakonec jsme se sešli opět v Boru u Skut-
če a autobusem odjeli do Českého Brodu.

Z organizací a spolků Z organizací a spolků

Domů jsme se vrátili asi v 19 hodin. Výlet se vy-
dařil a přálo nám i počasí. Pokud se chcete s námi 
někam podívat, můžete se připojit k některému 
z dalších našich výletů. Výlety jsou inzerovány 
ve vývěsce u informačního centra, v Českobrod-
ském zpravodaji a na internetových stránkách 
CVIK a mohou se jich zúčastnit i nečlenové 
KČT.

| RNDr. Bohumil Sadecký, 
Klub českých turistů

vlakem s jedním přestupem na Hlavním nádraží 
v Praze a pak ještě linkovým autobusem jsme za 
necelé dvě hodiny dorazili do Ctiněvsi na úpatí 
mýtického Řípu.

Říp se svoji nadmořskou výškou 460 m je sice 
hora ne příliš vysoká, v rovinaté krajině ale  
viditelná ze všech stran a v historii naší země 
naprosto výjimečná. Stoupání po červené značce 
cca 1,5 km účastníky trochu zpotilo, ale odmě-
nou byl dechberoucí výhled do krajiny z Pražské 
vyhlídky.

Na vrcholu Řípu je otevřena známá chata s ná-
pisem „Co Mohamedovi Mekka, to Čechu Říp“, 
kde jsme si dali malé občerstvení a navštívili 
věhlasnou románskou stavbu − rotundu sv. Jiří.  

Dolů jsme sestoupili po modré značce, přes 
obec Rovná a pokračovali krásně prosluněnou 
krajinou, alejemi, podél polí a rybníčků až do 
Roudnice nad Labem. Vlakem jsme se vrátili zpět 
do Českého Brodu.

Věkový průměr naší skupiny výrazně omladila 
účast 4 dětí ve věku do 10 let, které bez reptání 
zvládli celou trasu 9,5 km.

| PhDr. Magda Hubner, 
vedoucí výletu KČT
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Není tábor jako 
tábor.
Stejně jako červenec tradičně patří střediskovému 
letnímu táboru, tak se ve zbytku léta na našich 
tábořištích konají další tábory a vzdělávací akce. 
A dvě takové akce, „tábořík“ pro rodiče s dětmi 
a tábor kmene dospělých, letos uspořádali členo-
vé našeho střediska.

Nejprve se na tábořiště Pod kopcem Pohoř vy-
pravili na svůj „tábořík“ malí táborníci se svými 
rodiči. Stejně jako na našem velkém táboře, i zde 
se celý týden linula programem „celotáborová 
hra“. Letos to byla hra na detektivy. Vzácné paní 
totiž někdo ukradl diamant, a kdo jiný takovou 
drahocennou věc může vypátrat, než banda detek-
tivů. Malí detektivové se svými rodiči tak týden 
pátrali, trénovali své detektivní i fyzické doved-
nosti, a hledali stopy vedoucí k pachateli zločinu. 
A to se v závěru podařilo, dostihli zlotřilého 
piráta, který diamant ukradl pro svou manželku. 
Drahokam tak putoval ke své vděčné majitelce 
a malí detektivové byli po zásluze odměněni. 

Celý týden je provázelo krásné počasí a ruku 

v ruce s ním i dobrá nálada. Malí pátrači spali se 
svými rodiči v indiánských tee-pee, rodinné týmy 
měly služby v kuchyni, takže je čekalo i ranní 
zatápění v kamnech a vaření pro zbytek tábora. 
A jako je tomu na našem táboře zvykem, i zde se 
scházeli ráno a večer ke slavnostnímu nástupu, 
na němž vztyčovali a spouštěli vlajku. Jeden 
den byl „odpočinkový“, rodinné týmy vyrazily 
na výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí dle 
svého uvážení, mohli se tak dojet vykoupat, 
podívat se do Zruče nad Sázavou, do Kutné Hory. 
Letošního táboříku se zúčastnilo celkem 23 dětí, 
což společně s jejich rodiči vydá za pořádný tábor 
se vším všudy. 

Na tábořiště v Kácovci vyrazili také naši oldskau-
ti. Ani tábor kmene dospělých se v lecčem nelišil 
od běžného tábora. Jeho účastníci řezali a štípali 
dřevo, vařili si na srubových kamnech, trénovali 
uzlování a jiné mnohdy už pozapomenuté doved-
nosti. Podnikali také výpravy po místech v okolí, 
která jsou pevně spjatá s léty jejich táboření na 
Kácovci, vydali se k jezu, k „borovici“, k Fejtov-
ně a Pelíškárně…  a vyrazili na výlet do Kácova 
prohlédnout si opravený zámek. A tím jsou letoš-
ní tábory už skutečně u konce.

| Radka Nováková a členové obou akcí,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

V letošním roce jsme se vydali na tábor opět 
všichni dohromady. A již od samého začátku jsme 
se nechali pohltit celotáborovou hrou. Na letošní 
tábor totiž místo nás, skautů, vyrazila nová pi-
rátská posádka, jejímž úkolem bylo pomoci králi 
pirátů najít jeho ztracený poklad. 

Posádka se poté rozdělila do menších týmů, ve 
kterých byly zastoupeny všechny oddíly přes 
světlušky a vlčata po skauty a skautky. Nejdříve 
bylo potřeba dodělat nezbytné práce, aby se tábor 
mohl rozjet. Poté týmy vyslaly jednotlivé členy, 
aby získali dovednosti špióna, mapaře, pyromana, 
lodníka a ranhojiče. Tyto dovednosti měli dotyční 
šanci vyzkoušet si v praxi při stopovačce za indi-
cií, kde se ukrývá poklad. 

Král pirátů také potřeboval, aby se jeho posádka 
vytrénovala v boji, proto se několikrát pořádal 
králův turnaj, kde dva týmy soupeřily proti 
sobě. Na to si však potřebovali piráti vyrobit své 
vlastní meče, které pak používali během turnaje. 

Dále král ověřoval rychlost svých týmů pomocí 
závodu. Další indicie vyslala světlušky a vlčata 
na dvoudenní výpravu, kde přespávali v lese. Me-
zitím se starší učili vařit pomocí Setonova hrnce. 
Jeden den týmy soupeřily proti sobě v různých 
aktivitách přes vodní hry po hod vajíčkem. 

Začátkem druhého týdne spolu skauti a skautky 
vyrazili s kolínským střediskem Poutníků na tři 
dny na vodu. Tam si spolu užili spoustu zábavy. 
Poté na vodu vyrazily i světlušky a vlčata, avšak 
jenom na rafty na místní rybník. 

V pátek nastala finální bitva s nepřátelskou po-
sádkou, která ukryla poklad, jenž se týmy vydaly 
hledat. Cestou je čekalo několik úkolů a šifer, ale 
na konci poklad našli a byli odměněni. Večer se 
konal táborák s kytarami a zpěvem. Světlušky 
a vlčata odjely domů a skauti se skautkami pokra-
čovali třetím týdnem tábora. Jeden den si zkusili, 
jaké to je být vedoucími a starat se o vedoucí, 
kteří se stali pro tento den dětmi. Dále skautky 
a skauti zažili vícedenní hru v lese při, které ob-
čas museli bojovat s vedoucími v táboře. Poslední 
den večer jsme ukončili táborákem. Všichni jsme 
si letošní tábor moc užili a těšíme se na ten další.

| Klára Dohányosová,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Ze skauta 
pirátem snadno 
a rychle.

Z organizací a spolků Z organizací a spolků
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Nový školní rok 
na ZŠ Tyršova.
Dva prázdninové měsíce jsou za námi a vstoupili 
jsme do dalšího školního roku. Návratu žáků 
a vyučujících do školy předcházela v průběhu 
července a srpna řada plánovaných oprav, re-
konstrukcí, výměna dosluhující výukové techniky 
a pomůcek.

Letní měsíce jsou ve školách příležitostí k tomu, 
aby se v poměrně krátkém časovém úseku stihlo 
co nejvíce úprav a oprav. Ne vždy se vše daří 
podle harmonogramu jednotlivých prací. S blíží-
cím se koncem prázdnin jsme také na naší škole 
cítili lehký adrenalin, zda se vše podaří a zda 
budeme moci žákům otevřít 2. září školu zcela 
připravenou.

Na všech budovách školy se střídali zedníci, 
podlaháři, elektrikáři, montéři, malíři, školníci 
a paní uklízečky. Jako každý rok prošly servisem 
veškeré počítače, didaktická technika. Ve třech 
třídách proběhla kompletní výměna osvětlení 
za nová, úsporná svítidla, vzhled šesti učeben 
vylepšily nové kombinované tabule s interak-

tivními dataprojektory a ozvučením. Vzdušná 
a prostorná učebna pro vyšší počet žáků vznikla 
spojením bývalého kabinetu s přilehlou třídou. 
Kamerový systém na hlavní budově byl rozšířen 
tak, aby byly bezpečně pokryty všechny společné 
prostory. Nově rekonstruovaným a vybaveným 
interiérem se mohou pochlubit také prostory škol-
ní družiny na náměstí. Pořízené moderní LCD 
displeje kombinované s tabulí bohatě využijí ve 
výuce paní učitelky ve dvou prvních třídách.

Poslední srpnový týden se vyučující denně pilně 
připravovali na začátek školního roku, ladily se 
závěrečné úpravy učeben a řešilo se množství 
organizačních záležitostí. Pedagogický sbor se 
rozšířil o 2 školní asistentky a rodilého mluvčího 
anglického jazyka. Proběhlo také školení první 
pomoci se zkušeným záchranářem a ve spolu-
práci s Policií ČR jsme absolvovali přednášku 
o ochraně měkkých cílů ve škole.

Nejdůležitější byl první školní den pro nové žáč-
ky, se kterými jsme se společně s panem starostou 
sešli na slavnostním šerpování v sokolovně. 
Prvňáčky doprovodili jejich rodiče, sourozenci 
a prarodiče, kteří si nechtěli tento důležitý oka-
mžik nechat ujít. Nových 66 žáčků do tří prvních 

tříd jsme slavnostně přijali mezi sebe prostřednic-
tvím žáků devátých tříd, kteří je při jejich vstupu 
do školy doprovázeli. 

V pondělí 2. září již okolo sedmé hodiny ranní 
stál před hlavní budovou hlouček nedočkavých 
žáků se slovy, že se těší! To nás, milí žáci, oprav-
du těší!

Přeji všem úspěšný a plodný školní rok 
2024/2025.

| Mgr. Jitka Majerová, ředitelka

Pedagogicko-psychologická poradna 
(PPP) při Základní škole Žitomířská 
v Českém Brodě hledá psychologa. 
Pracovní úvazek je 0,5. Nástup možný 
dle domluvy (září 2024). Platové 
ohodnocení odpovídá platové třídě 
12. Samozřejmostí je zaškolení pro 
absolventy. Nabízíme moderní pro-
středí s vlastní kanceláří a příjemným 
pracovním kolektivem. V případě zájmu 
prosím zašlete svůj životopis na email: 
lancova.v@zszitomirska.info

Nabídka zaměstnání – 
psycholog.

Foto: Mgr. Jitka Majerová Foto: Archiv ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Jitka Majerová

Hledáme hlavního kuchaře/ku do školní 
jídelny. Nástup je možný ihned. Nabí-
zíme pracovní poměr na dobu určitou 
s možností prodloužení na neurčito, 
volné víkendy, závodní stravování, 
pět týdnů dovolené, benefity z FKSP 
a odměny k platu. Výše mzdy bude 
stanovena dohodou a dle praxe v oboru. 
Pracovní doba je od pondělí do pátku od 
6:00 do 14:30 hod. Váš životopis prosím 
posílejte na email pana ředitele:  
zec@cesbrod.cz. 

V případě dotazů kontaktujte  
paní Barboru Kubelkovou  
na tel: 728 581 508.

Nabídka zaměstnání –  
hlavní kuchař/ka.
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Ze škol

Zahájení 
školního 
roku na ZŠ 
Žitomířská.
V pondělí 2. 9. 2024 začal nový školní rok 
2024/2025. Většina žáků se sešla ve svých kmeno-
vých třídách se svými třídními učiteli a společně 
zahájili nový školní rok.

Pro nové prvňáčky bylo připraveno slavnostní 
zahájení na zahradě školy v areálu nemocnice. 
Každá třída byla přivítána zvlášť. Uvítání měl na 
starost ředitel školy a za zřizovatele, město Český 
Brod, přivítala žáky místostarostka Ing. Markéta 
Havlíčková. 

Pro všechny je začátek školního roku plný očeká-
vání, ale pro naše nové prvňáčky šlo o výjimečný 
den. V pondělí 2. 9. 2024 začali svou cestu za 
poznáním. Cestu, která jim otevírá dveře do světa 

Foto: Archiv ZŠ Žitomířská

Foto: Archiv ZŠ Žitomířská

plného nových zážitků a dobrodružství. 

Přejeme všem, aby si školu užívali, našli nové 
kamarády a nebáli se ptát, zkoumat a učit se 
novým věcem.

| Mgr. Jiří Slavík, ředitel

Ze škol

Vzdělání  
v Anglii.
Vzdělávací kurzy pořádané pro studenty v Anglii 
nejsou ničím novým. Již méně známý je fakt, že 
existují i pobytové vzdělávací kurzy pro učitele. 
Jednoho takového kurzu jsem se díky Asociaci 
učitelů angličtiny ČR mohla letos v létě zúčastnit 
a tímto článkem bych ráda za tuto možnost po-
děkovala a zároveň doporučila tuto formu DVPP 
všem učitelům.

Na jihozápadě Anglie v hrabství Devon měs-
tě Barnstaple působí agentura SOL (Sharing 
One Language), která nabízí studentům i jejich 
učitelům zážitkovou výuku angličtiny spojenou 
s velkým množstvím krásných výletů po okolí. 
Poskytuje ale také profesní vzdělávání pro učitele 
ze střední a východní části Evropy. Měla jsem to 
štěstí, že jsem se stala jednou z účastnic. 

Naše skupina 14 učitelů z 11 zemí měla tu příle-
žitost a čest získat více než 80 hodin teoretických 
přednášek a praktických seminářů s profesorkou 
Fionou Mauchline z univerzity v Oxfordu. Tato 
spoluautorka metody CLIL a mnoha učebnic 
a odborných knih pro nás připravila kurz s ná-
zvem Osm základních příkladů dobré praxe pro 

učitele angličtiny. Formou tzv. micro-teachingu 
jsme museli zpracovat nové poznatky, vytvořit 
různé výukové celky pro rozdílné věkové skupiny 
studentů a poté si navzájem poskytnout zpětnou 
vazbu k naší práci. 

Velmi přínosné a zároveň náročné studium nám 
zpestřovaly nádherné výlety. Procestovali jsme 
kus pobřeží Keltského moře a Bristolského 
zálivu, navštívili rozlehlý Tintagel (hrad krále 
Artuše), katedrálu v Salisbury s nejvyšší kostelní 
věží ve Velké Británii (123 m), několik pozoru-
hodných měst (Westward Ho!, Clovelly atd.), 
krásné pláže, dechberoucí útesy a kouzelný 
anglický venkov. Pobyt v hostitelských rodinách 
byl už jen milou třešničkou na dortu v poznávání 
místní kultury a zvyků, typických pokrmů a brit-
ského smyslu pro humor. 

Pevně věřím, že se do tohoto krásného kouta 
světa ještě někdy podívám, ale určitě jej alespoň 
doporučím svým vlastním žákům nebo kole-
gům. Považuji za opravdu velmi důležité, aby se 
učitelé dále vzdělávali, a aby si osvojovali nové 
vědecké poznatky a pedagogické metody.

| Mgr. Petra Adamovičová,  
pedagog ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Petra Adamovičová
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Den architektury  
i v Českém 
Brodě.
Přijďte odhalit tajemství síně postavené v brusel-
ském stylu.

Den architektury je celostátní festival, který 
zpřístupňuje opomíjené stavby a nabízí zdarma 
řadu přednášek a vycházek. Letos se událost in-
spiruje výročím Franze Kafky, je to proto ideální 
příležitost, jak poznat tajemnou budovu smuteční 
síně, stojící nad naším městem už do roku 1959. 
Proč se o ní píše jako o skvostu moderní archi-
tektury a co má společného se světovou výstavou 
EXPO58 v Bruselu? Akce se na českobrodském 
hřbitově uskuteční v sobotu 28. září od 17 hodin.

V Českém Brodě se nachází řada památek archi-

tektury, turisté nejčastěji obdivují starší stavby 
slavných rodáků Kouly a Balšánka. V učebni-
cích ale můžeme nalézt i jeden dům z konce let 
padesátých, pro které byla jinak typická takzvaná 
sorela. Českobrodské smuteční síni se tento styl 
nařízený z východu vyhnul, má mnohem blíže ke 
stavbám západní Evropy.

Dům je proto uváděn jako zástupce bruselského 
stylu. Jistě si vybavíte třeba ikonické barevné vy-
savače. Co má ale společného s designem, který 
uchvátil návštěvníky československého pavilonu 
na světové výstavě v Bruselu, taková smuteční 
síň? To nám prozradí Vanda Skálová, autorka 
výstavy Bruselský sen.

Síň ale měla původně vypadat úplně jinak. Při-
pravili jsme pro vás prezentaci původního projek-
tu, nalezeného v archivech, i unikátní fotografie 
z přípravy umělecké výzdoby. A nahlédnete také 
do běžně nepřístupného zákulisí.

Nebojte se ale předem! Program jsme připravili 
tak, aby si krás architektury dokázali užít i ti, 
co se míst spojených s odcházením obávají. 
Svou účast přislíbila též zástupkyně spolku Ke 
Kořenům, který se zabývá netradičními formami 
rozloučení. Den architektury bude i skvělou příle-
žitostí pro diskuzi, co byste chtěli na českobrod-
ské síni zlepšit.

A jako bonus pro nás fotograf Matouš Pudil 
připravil exkluzivní výstavu fotografií dalších od-
vážných síní z Čech a Moravy. Udělejte si výlet 
nad město v sobotu 28. září od 17:00!

| Ing. arch. Pavel Fuchs, 
hlavní organizátor

Z kultury Z kultury

Další horké prázdniny jsou za námi a my bychom 
nejen všechny čtenáře knihovny rádi pozvali 
na akce, které jsme připravili v rámci letošního 
Týdne knihoven (7. – 11. října 2024).

I letos budeme slavit Týden knihoven bohatým 
programem. A na co se můžete těšit? Ve středu 
9. října od 15.30 si nenechte ujít příležitost podí-
vat se do vesmíru jinak. S autorem knížky Příruč-
ka pozemšťana Jaromírem Čtrnáctým nás čeká 
jízda vesmírem doplněná pokusy a experimenty, 
společně s ním se projdete vesmírem, lidskou 
historií, hmotou i vědomím. Uvidíte, která místa 
ve vesmíru jsou pro nás podstatná a která ne. Na-
učíte se zastavit Slunce. Připijete si s Kleopatrou. 
Zní to možná složitě, ale nebojte. Vládnout budou 
fakta, ale rozhodně ne suchá. 

Tutéž středu 9. října, ale od 17.30, přijďte s nej-
menšími na naší podzimní novinku, Knihovnický 
večerníček. Každou středu v podvečer bude 
naše knihovnická babička číst pohádku. Těšit 
se můžete na léty prověřené i současné příběhy, 
které nezklamou. Ve čtvrtek 10. října na děti 
čeká další z pořadů našeho cyklu Knihohrátky 
s Čístkem. Čístko je maskot knihovny a bude 
děti akcemi knihovny provázet. A po celý týden 
od 7. do 11. října bude v chodbě v přízemí probí-
hat burza knih vyřazených z fondu knihovny.

Zlatým hřebem programu bude setkání s jednou 
z nejúspěšnějších českých spisovatelek, paní 

Týden 
knihoven 2024 
a ohlédnutí za 
létem.

Alenou Mornštajnovou. Beseda s ní proběhne 
ve čtvrtek 17. října v Radničním sále č. p. 1 
od 17.00, vstupenky jsou v prodeji v Informač-
ním centru nebo online na našem webu www.
cvik.info. Těšíme se na povídání o jejích knihách, 
které patří k nejprodávanějším na českém trhu 
a které jsou roky po vydání žádané i u nás 
v knihovně. 

Krátký pohled zpět nám nabídne již tradiční 
prázdninový cyklus Letní čtení a hraní s Čístkem. 
S dětmi jsme se ve středu sešli 4x a Čístko vždy 
zažíval jiná dobrodružství – trénoval na olym-
piádu, zahrál si pohádku o Budulínkovi a také 
nám vyprávěl o mazanosti lišek a o jejich lesním 
prostředí. A také již třetí léto jste si do knihovny 
mohli přijít poslechnout nějakou pěknou audiok-
nihu v rámci pořadu Kniha do ucha.

| Jitka Šrajerová,  
 městská knihovna/CVIK
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Z kultury

Urban 
explorer  
Richard Ritchie Šmíd

Druhá kniha 
průzkumníka 
moderních ruin, 
vystupujícího pod 
pseudonymem 
Unlimited Freedom – Ritchie, zavádí čtenáře 
na různá místa České republiky i do zahraničí. 
Prostřednictvím poutavých příběhů vypráví 
o tom, jak se autor na daná místa dostal a jaká 
na nich zažil dobrodružství. Spolu s ním můžete 
navštívit vrchol nejvyšší stavby v ČR, zchátralé 
zámky a vily, největší katakomby světa, utajené 
vojenské objekty či opuštěnou psychiatrickou 
léčebnu. Nebo se téměř dotknout legendárního 
Titaniku…

Vybíráme z knižních novinek.
33 olympijských 
nej
Jan Palička,  
Xénia Paličková

Víte, kdo pro 
Československo získal 
první zlatou medaili na 
olympiádě? Vyučený 
řezník, který šplhal po 
laně. Kteří obojživelníci žijí v přírodě kromě 
zimní královny Ester Ledecké? Jak je možné, 
že Češi dokážou tak obratně házet oštěpem 
nebo pádlovat v divokých peřejích? Které zlato 
bylo nejšpinavější? A proč Emil Zátopek funěl 
jako lokomotiva? Odpovědi si přečtěte v tomto 
originálním komiksu, který představuje příběhy 
našich slavných olympioniků. Je to kniha pro děti 
i rodiče, pro sportovní nadšence i pamětníky.

Dej mi pokoj
Petra Štarková

Pro Táňu a její dvě malé 
děti je bývalý dětský 
pokoj azylem, pro jejího 
partnera Luise úkrytem 
před spravedlností, pro 
Josefa dobrovolným 
vězením. Dušan je po nehodě odkázaný na vozík 
a pomoc rodičů, Marta doma čeká na životní 
šanci a Adéla ji už několikrát promarnila. Všichni 
už dospěli, ale nedokážou se osamostatnit. 
Spojuje je touha po spokojeném životě, ale každý 
z nich o něm má jinou představu. Dočkají se 
uznání, pochopení i lásky? Budou mít konečně 
od všeho špatného pokoj?

Abeceda
Vítězslav Nezval

Reprint zásadního 
díla české literární 
a výtvarné avantgardy. 
V roce 1924 byl poprvé 
publikován Nezvalův 
soubor čtyřverší v rámci 
sbírky Pantomima, která byla koncipována jako 
básnický manifest poetismu. O dva roky později 
vyšla Abeceda samostatně s podtitulem „taneční 
kompozice Milči Majerové“ v typografické 
úpravě Karla Teigeho. Jedná se o koncept 
prolnutí slova, pohybu a obrazu. Tanečnice, 
zachycená na fotografiích Karla Paspy, je 
jednotlivými písmeny přímo inspirována 
a pantomimicky je ztvárňuje.

Ze sportu

Historická 
událost 
v tenisovém 
areále TJ Slavoj 
Český Brod.
Po mnoha letech do tenisového areálu TJ Slavoj 
Český Brod zavítal turnaj nejvyšší kategorie 
“A”. Od 26. do 30. 7. se sjelo 60 hráček (včetně 
tří domácích želízek v ohni) v kategorii starších 
žákyň, aby se utkaly o hodnotné ceny v krásném 
prostředí našeho areálu.

První den se v kvalifikaci utkalo 21 hráček do-
mácích o 8 postupových míst do hlavní soutěže, 
která začala sobotním ránem. Turnaj byl opravdu 
kvalitně obsazen, důkazem toho bylo, kromě 
mimořádných tenisových výkonů, i to, že prvních 

10 hráček je umístěno do 50. místa v celostátním 
žebříčku. 

Po velmi kvalitních výkonech se druhá nasazená 
Nela Padrnosová z HTK Třebíč stala zaslouženou 
vítězkou ve dvouhře a zároveň s Annou Jančaří-
kovou i ve čtyřhře.  

Pořádáním jednoho z pěti turnajů kategorie “A” 
v letní sezoně se Český Brod zařadil mezi největ-
ší tenisové kluby v České republice a doufáme, 
že díky velmi pozitivním ohlasům z řad hráček 
i rodičů se nám povede zorganizovat pořádání 
turnaje této kategorie i v příštím roce a založit 
velmi příjemnou sportovní tradici.

Turnaj bylo možno uspořádat díky nadšení míst-
ních členů tenisového klubu, za přispění města 
Český Brod a díky štědrosti sponzorů. Všem 
bychom rádi poděkovali a poprosili o zachování 
přízně i do dalších let.

| Václav Dvořák, 
tenisový oddíl TJ Slavoj Český Brod
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Ze sportu

Atletika 
o prázdninách.
Soustředění v Meziboří
Po deseti letech jsme změnili destinaci našeho 
soustředění a vyrazili do Meziboří. Krásný hotel, 
stadion i okolní příroda. Největší část soustředění 
strávili atleti samozřejmě na stadionu, ale stihli 
jsme navštívit i Olympijský festival u jezera 
Most, vyzkoušeli lanové centrum, lezeckou stěnu, 
minigolf i koloběžky. Všichni atleti prošli atle-
tickým vícebojem a zároveň jsme si uspořádali 
vlastní Letní olympijské hry. Týmy z Filipín, 
Palau, Monaka, Vietnamu a Konga soutěžily ve 
fotbale, lezení, minigolfu, házené, tanci, basket-
balu, tenise a florbalu. Olympijské hry vyhrály 
Filipíny pod vedením Kateřiny Čokrtové a Justi-
ny Danišové.

Atletický příměstský tábor na 
Kutilce
Příměstský tábor se opět vydařil. Jako každý 
rok jsme tři dny věnovali Olympijským hrám na 
Kutilce, v úterý jeli do Mirakula a ve čtvrtek šli 
na výlet do lesa. Děti vyzkoušely fotbal, florbal, 
basketbal, lyžování, softball, atletiku, slackline, 
ale také si vyzkoušely rozdělat oheň, odběhly sto-
pavačku a zahrály spoustu her.

Foto: David Machorek

Foto: David Machorek a Justína Danišová Foto: David Machorek a Justína Danišová

Foto: David Machorek a Justína Danišová

Ze sportu

Tréninky a závody
Žactvo, dorost a dospělí kromě soustředění plnili 
celé prázdniny své individuální tréninkové plány 
a scházeli se na společný trénink každé pondělí. 
Koncem prázdnin začaly i středeční tréninky 
a soutěže družstev. Finále družstev jednotlivých 
kategorií a mistrovství republiky budou násle-
dovat. Září a říjen jsou tedy nabité závody, držte 
nám palce anebo se přijďte zapojit i vy.

| Jana Machorková, 
oddíl atletiky TJ Slavoj Český Brod

Foto: David Machorek a Justína Danišová Foto: David Machorek a Justína Danišová

Foto: David Machorek a Justína Danišová

Foto: David Machorek a Justína Danišová
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Ze sportu

Začala podzimní 
fotbalová 
sezóna.
Přetím než jsme se konečně dočkali mistrovských 
utkání, čekala nás méně oblíbená letní příprava.

Mládež se připravovala ve svých prostorech na 
Kutilce a na týden vyjela v počtu 90 dětí na letní 
soustředění do Horního Bradla. Je to náš historic-
ký rekord. Na hráče čekal nabitý program.  
Po ranním budíčku, rozcvička, dopolední trénink, 
oběd, chvilku pauza, odpolední trénink, bazén, 
večeře a večer celotáborová hra. Cílem celotábo-
rovek je propojení nejstarších kluků s těmi nej-
menšími. Rozdíl mezi nimi je 12 let, ale funguje 
to skvěle. Ve čtvrtek večer čekala na hráče i noční 
bojová hra. Všichni trenéři a pomocníci zaslouží 
velký obdiv, jak se o děti starali. Snad jsme přes 
léto plnohodnotně natrénovali a v podzimních 
soutěžích se nám bude dařit. Budeme rádi, když 
nás přijdete podpořit.

V tomto ročníku jsme trochu změnili hrací sys-
tém. Jeden víkend hrají domácí mistrovská utkání 
muži, v sobotu v 17:00 (později úředně podle po-
sunu západu slunce) hraje 4. ligu naše áčko /dříve 
se soutěž jmenovala Divize/, v neděli v 14:15 
hraje béčko 7. ligu (1.B třída) a hned po nich od 
17:00 céčko 9. ligu (3. třídu) – čas se opět úředně 
posunuje podle slunce.

Ze sportu

Další víkend pak hraje mládež – v sobotu ráno 
starší a po nich mladší žáci (9:45 a 11:45), v ne-
děli pak starší a mladší dorost (9:30 a 11:45). 
Přípravky pravidelně hrají v týdnu většinou od 
17:00. Na konci září proběhne tradiční Kutilka 
v pohybu, tentokrát v neděli 29. 9. od 14 do 
17 hodin, i letos pod záštitou Aktivní Česko. 
Opět si můžete přijít vyzkoušet celou plejádu 
sportů, které v Brodě můžete aktivně hrát. Akce 
se tradičně účastní většina sportovních organi-
zací, takže tu určitě vyberete pro svoji ratolest 
tu nejvhodnější pohybovou aktivitu. A hlavně se 
celé odpoledne můžete bavit sportem. Těšíme se 
na vás.

| Iveta Librová a Martin Sahula, 
SK Český Brod

Oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod zve 
na 22. ročník akce „Svatováclavský běh“.

Datum konání: 28. září 2024 (sobota)
Místo konání: Český Brod − park u Pivo-
varského rybníka

Běhy pro děti a mládež: 95 m − 1950 m 
7 kategorií děvčat a 7 kategorií chlapců
časy startu: od 14:00 hod (od nejmladších 
po nejstarší)

Běh pro dospělé na 3 250 m 
5 kategorií mužů a 3 kategorie žen
čas startu: cca v 16:00 hod.

Propozice akce jsou na  
www.triathloncb.ic.cz.

| Ing. Václav Čokrt 
oddíl triatlonu TJ Slavoj Český Brod

Svatováclavský běh
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Ze sportu

Českobrodská Andrea Šťastná se na Mistrovství 
České republiky v golfu dorostenek postarala 
o jedno z největších překvapení šampionátu, který 
se odehrál 18. - 20. 7. na plzeňském golfovém 
hřišti Dýšina.

Přestože Andrea rozhodně nepatřila k favoritkám 
turnaje, trpělivou a přesnou hrou se jí podařilo 
vybojovat bronzovou medaili. Zde je na místě 
poděkovat jejím trenérům z posledních let – 
především Radku Horynovi z Poděbrad, kde 
Andrea s golfem začínala, a současné trenérce, 
Mgr. Evě Koželuhové, která se jí intenzivně vě-
nuje od září 2023 v golfovém klubu Black Bridge 
v Praze.

| Marek Šťastný

Odbor KČT Český Brod zve vyznavače 
turistiky na 58. ročník dálkového pocho-
du a cykloturistické jízdy „Českobrodská 
padesátka“.

Datum konání: 5. října 2024 (sobota)
Startovní a cílová kancelář akce: 
Informační centrum Český Brod, Náměstí 
Arnošta z Pardubic 1 

Start: od 6:30 do 10:30 hod.

Cíl: od 11:00 do 20:00 hod.

Trasy dálkového pochodu:  
14, 21, 28, 38, 50 km

Trasy cykloturistické jízdy:  
48, 71 km

Propozice akce jsou na pochod.vbrode.cz

| Ing. Václav Čokrt 
odbor KČT Český Brod

Překvapivé  
3. místo Andrey 
Šťastné na MČR 
dorostenek 
v golfu.

Českobrodská padesátka

Od zastupitelů

P R O Č  ? ? ?
Než jsme se všichni nadáli, je konec prázdnin 
a dovolených. Takže se zase vše vrátí do starých 
kolejí. Děti a studenti do škol, lid obecný se vydá 
do práce. Nedá mi to, abych se před podzimem 
neohlížel a nekladl pár všetečných otázek. Takže 
se ptám a věřím, že někdo bude reagovat.

Proč na sídlišti u hřiště na střeše nové ATS, 
která byla vybudována pro posílení tlaku vody 
v nejvyšších patrech domů, která dle požadavku 
vedoucího odboru životního prostředí pro mne 
nepochopitelně musela být zelená - myslím ta 
střecha, proč zelená po řadu měsíců není? Nejen, 
že to bylo dražší, ale neměli tam dávno něco zele-
ného zasadit? Nečeká náhodou životní prostředí, 
až přiletí a ujme se nějaké semínko? Nebo je to 
plánované místo na přistávání vrtulníku?

Proč se nedokončilo prořezání stromů v Palacké-
ho ulici za domy Bytového družstva, kde padající 
větve za domem čp. 484 - snad platan /ve stro-

mech se nevyznám, ani je neobjímám/, mohou 
ohrozit kolemjdoucí, když se o tom bavíme už od 
začátku roku a bylo nám to opakovaně slibo-
váno? Kdy se odstraní větev borovice u první 
garáže? Proč se stále nachází jiné a potřebnější 
práce pro odbornou firmu?  Neznamená to, že 
někdo někde zaspal? To se čeká na to, až nějaká 
větrem ulomená větev někoho zraní? Za kým pak 
půjde škoda?
V rámci objektivity musím podotknout, že část 
prací je hotova a obyvatelé mají zase z oken 
možný výhled.

Stejný dotaz je ke stromům v Palackého ulici /Na 
Bulánce/ po pravé straně před prodejnou MSC 
NET? I zde by bylo potřeba stromy omladit. 
Myslím, že by to uvítali i ti, kdo zde využívají 
bezdrátové připojení.

Nezapomnělo se na vedení města splnit slib, že 
na sídlišti po opravě panelové cesty u nás v Pa-
lackého ulici neubydou parkovací místa? Místní 
přesně vědí, kolik jich ubylo. 
Přemýšlí se o prostoru vedle hřiště, kde se krčí 
rozbité stoly na ping pong? Zde by se mohlo 
uhnízdit nemálo aut bez velkých investic.

Proč se stále nic neděje v ulici Krále Jiřího, kde 
se u bývalého Gastronomu vesele povalují pytle 
s něčím? Dokážu pochopit vyložení zboží během 
otevírací doby, ale proč to tam leží i v noci na 
dešti i sněhu už víc jak dva roky, nyní už bez 
palet přímo na zemi?

K tomu, co se děje na stavbě kruháku se snad ani 
nechci vyjadřovat.

Jak pokračuje příprava výstavby svazkové školy 
a školky u letadélka?

Začal nový školní rok a doprava ve městě jistě 
zase dostane zabrat. Páni a paní za volanty jezdí 
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Kalendář akcí v říjnu 2024.
PO

Ú
T
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Č

T
PÁ

SO
N

E

O
rganizace a spolky

Sport
K

nihovna
A

kce ve m
ěstě

A
kce v okolí

K
ultura

Zm
ěna program

u vyhrazena pořadatelem
. | Program

 kina K
D

 SV
ĚT sam

ostatně na kdsvet.cvik.info/kino

Redakční rada neodpovídá za obsah příspěvků této 
rubriky ani neprovádí jazykové korektury.

jako milé zvířátko se zakrouceným ocáskem 
a dovedou jen na Lepším Brodu nadávat. Proč 
se někdo nepřidá, abychom ráno u přechodů byli 
třeba čtyři? I letos jsem tam, kde si myslím, že je 
to třeba. Vím, je jednodušší a lepší jen doma za 
oknem nadávat a kritizovat.

Touto cestou prosím rodiče, aby poučili své děti, 
že mobil a sluchátka v uších na přechodu nepou-
žíváme a že je třeba se vždy pořádně rozhlédnout. 
V polední době na rohu Žižkovy ulice ať nepře-
cházejí po levém chodníku, kde není namalován 
přechod. Tohle pravidelně dělají větší studenti 
na druhém stupni. V minulém školním roce jsem 
tam zažil dvě hodně nebezpečné situace, které 
jen šťastnou náhodou neskončily zraněním. Tři 
chlapci a ta dvě děvčata si to jistě budou dlouho 
pamatovat. Řidič tam chodce vidí na poslední 
chvíli a zde nemusí jet pomalu, jako na pravé 
straně u označeného přechodu. Jistě nechceme, 
aby nejen zde došlo k úrazům.

Přeji Vám všem na kraji podzimu dobrou náladu.

| Václav Hájek,
ANO 2011

Od zastupitelů

Chcete inzerovat  
v Českobrodském 
zpravodaji?

Vyberte si na poslední stránce tohoto 
zpravodaje ten pravý formát pro Vás. 
Vybírat můžete ze tří variant pro 
vizuální inzerci, nebo nabízíme možnost 
i řádkové inzerce, kde můžete zveřejnit 
prodeje předmětů, služeb nemovitostí 
apod. Cena řádkové inzerce je 1 Kč bez 
DPH/znak včetně mezery.
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Nábor do sportovních 
organizací.

Více sportů 
3RE studio
Náměstí Arnošta z Pardubic 46, 
Český Brod
Renata Tejnská

 +420 603 596 724
 www.3RE.cz

Věk
1 – 99 let 
Tréninky
Dle rozvrhu

Atletika
TJ Slavoj Český Brod, z.s.
Sokolská 895, Český Brod
Jana Machorková

 +420 733 620 749
 www.atletikacb.cz

Věk
4 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Florbal
Florbal Český Brod z.s
ZŠ a PRŠ Žitomířská,  
Český Brod
Roman Kosík

 +420 721 746 947
 info@hejbemese.cz
 www.hejbemese.cz

Věk
3 – 40 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
2. – 6. 9.

Parkour
Hejbemese.cz
ZŠ a PRŠ Žitomířská,  
Český Brod 
Roman Kosík

 +420 721 746 947
 info@hejbemese.cz
 www.hejbemese.cz

Věk 
3 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
2. – 6. 9.

Nohejbal
TJ Slavoj Český Brod, z.s.
Komenského 516, Český Brod  
Lukáš Červenka

 +420 774 564 446
 www.nohejbal-ceskybrod.cz  

Věk 
6 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Skaut 
Skautské středisko 
Psohlavci 14
Krále Jiřího 332, Český Brod
Jan Novák 

 +420 723 109 961
 www.psohlavci14.cz

Věk
5 – 15 let 
Tréninky
Dle rozvrhu

Šachy
Šachový klub Český Brod 
Domov ANNA, Český Brod
Zdeněk Chybný

 +420 608 743 660 
  www.sachyceskybrod.cz

Věk
4 – 19 let
Tréninky
ÚT, PÁ  
17:00-18:00

Fotbal
T. J. Liblice
U hřiště 252, Liblice
Jiří Pospíchal

 +420 724 296 045
 www.tjliblice.cz

Věk
5 – 19 let
Tréninky
PO – PÁ  
- dle kategorie
Nábor
6. 9. 2024 od 17:00

Více sportů a cvičení
T. J. Sokol Český Brod
Tyršova 314, Český Brod
Jaroslav Petrásek

 +420 603 429 248
 www.sokolbrod.cz

Věk 
1 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Nenašli jste sport,  
který by vás bavil?

Otočte list.
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Požární sport
SDH Český Brod 
Český Brod
Lída Voslářová

 www.sdhceskybrod.cz

Věk 
3 – 6 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Fotbal
SK Český Brod 
Sokolská 895, Český Brod
Sahula Martin

 +420 725 097 583
 www.skbrod.cz

Věk 
4 – 19 let
Tréninky
PO – PÁ  
- dle kategorie
Nábor
10. 9. 2024  
od 17:00

Skaut
Skautské středisko  
Ing. Ládi Nováka
Kollárova 419, Český Brod
Kristýna Zumrová

 +420 731 900 683
 www.skaut7.cz

Věk 
6 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu
Nábor
Na webu v průběhu 
srpna

Taekwon-Do
Ge-Baek Hosin Sool
Komenského 516, Český Brod
Tomáš Komrska

 +420 737 803 795
 www.tkd.cz

Věk 
4 – 99 let
Tréninky
ČT - 18:30
Nábor
V průběhu celého 
roku

Více sportů
TJ Slavoj Český Brod
Komenského 516, Český Brod
Marcela Hanzalová

 +420 602 343 366
 www.tjslavojcb.cz

Věk 
3 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Tenis
TJ Slavoj Český Brod
Sokolská 894, Český Brod
Martin Kratochvíl

 +420 739 627 235
 www.tenis-cbrod.cz

Věk 
1 – 99 let
Tréninky
Dle rozvrhu  
/ Individuální

Všestranný
Všeobecná Sportovní  
přípravka
Sokolská 895, Český Brod
Sahula Martin

 +420 725 097 583
 www.skbrod.cz

Věk 
3 – 12 let
Tréninky
ST - 15:15 – 17:15
ČT - 15:50 – 16:50

Basketbal
TJ Slavoj Český Brod, z.s.
Komenského 516, Český Brod
Tomáš Hor

 +420 724 180 233
 www.basket.cesbrod.cz

Věk 
6 – 15 let
Tréninky
Dle rozvrhu

Nábor do sportovních 
organizací.

Nenašli jste sport, který by vás bavil?
Otočte list.



46 47

21. 10.
knihovna 
‒ K

ocourkův den 
– cyklus m

alých 
čtení a hraní pro 
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č
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Kalendář akcí v říjnu 2024.
PO

Ú
T

ST
Č

T
PÁ

SO
N

E

O
rganizace a spolky

Sport
K

nihovna
A

kce ve m
ěstě

A
kce v okolí

K
ultura

Zm
ěna program

u vyhrazena pořadatelem
. | Program

 kina K
D

 SV
ĚT sam

ostatně na kdsvet.cvik.info/kino

Prodej palivového dřeva.

cesbrod.cz

DOPRAVA ZDARMA *

• vyrábíme dřevo přímo z našeho
certifi kovaného lesa

 Jistota původu

• v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

Sleva 10 %

Městské lesy Český Brod

 723 469 064

 lesy@cesbrod.cz

! Kompletní ceník na www.cesbrod.cz

• platí pro občany Českého Brodu

 Výroba a expedice

* Platí při odběru min 6 prm a do vzdálenosti max 40 km.

• sypaný štípaný m   listnatého tvrdého 
dřeva: 1 600 Kč 

Příznivé ceny
3 
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Město Český Brod otevírá ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou další kurz:

Rituály evropských 
královských rodů.

První přednáška
2. 10. 2024 od 10:00 do 11:30, Radniční 
sál, Informační centrum města, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Určeno seniorům ve starobním nebo 
invalidním důchodu. Cena kurzu je 350 Kč.

Studium je možné pouze v prezenční formě.

Na kurz je třeba přihlásit se do 27. 9. 2024.

1. Zakotvení evropských královských rodů 
v historii

2. Narození a křty

3. Zásnuby a svatby

4. Rozvody 

5. Pohřby 

6. Hroby, hrobky a pohřebiště

Přehled přednášek

! Bližší informace a přihlášky na tel. 736 639 810 nebo na e-mailu: kostalova@cesbrod.cz.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

cesbrod.cz

Město Český Brod otevírá ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou další kurz:

Křesťanská ikonografi e 
a hagiografi e.

První přednáška
9. 10. 2024 od 10:00 do 11:30, Radniční 
sál, Informační centrum města, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Určeno seniorům ve starobním nebo 
invalidním důchodu. Cena kurzu je 350 Kč.

Studium je možné pouze v prezenční formě.

Na kurz je třeba přihlásit se do 4. 10. 2024.

1. Základy křesťanské ikonografi e

2. Ikonografi e Panny Marie

3. Ikonografi e Krista I.

4. Ikonografi e Krista II. 

5. Ikonografi e andělů a Nejsvětější Trojice

6. Ikonografi e světců

Přehled přednášek

! Bližší informace a přihlášky na tel. 736 639 810 nebo na e-mailu: kostalova@cesbrod.cz.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

cesbrod.cz
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  LECCOS, z. s. – RC Kostička  
pořádá 

KAŽDÉ DÍTĚ BY MĚLO 
MÍT SVÉ HRANICE 

Lektorka Mgr. Hana Slobodová 

KOMUNIKACE V RODINĚ 

Lektorka Mgr. Hana Slobodová 

JAK MLUVIT S DĚTMI, 
ABY NÁS DĚTI POSLOUCHALY 

Lektor Mgr. Ondřej Máslo 

Místo konání  

RC Kostička – Náměstí Arnošta z Pardubic 12, Český Brod / online 
Více informací a registrace online na: www.leccos.cz 

Kontakt: andrea@leccos.cz, tel.: 602 112 679 – Andrea Hradecká – koordinátorka RC 

HLÍDÁNÍ v RC Kostička ZDARMA! 
Hlaste nejpozději do pátku před konáním semináře 

www.leccos.cz 

Den otevřených dveří.
8. 10. 2024 od 9:00 do 16:00

• Ukázky výrobků z aktivizačních programů seniorů
• Fotografie ze života seniorů
• Výstava výrobků z keramické a výtvarné dílny

ANNA ČESKÝ BROD - sociální služby pro seniory,
pořádá v rámci Týdne sociálních služeb
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#JsemAtlet

PŘIDEJTE SE K NÁM!

Tréninky
Atletika pro radost (2016 - 2020) - trénink 1 x týdně

Úterý 15:30-16:30, Úterý 16:45-17:45, Pátek 16:45-17:45 (pouze 2018-2020)

Přípravka (2014 - 2017) - trénink 3x týdně

Pondělí 15:30-16:30, Středa 15:30-16:30, Pátek 15:30-16:30

Mladší žáctvo (2012 - 2013) - trénink 3x týdně

Pondělí 16:45-17:45, Středa 16:45-17:45, Pátek 16:45-17:45

Starší žactvo, dorost, junioři, dospělí (2011 a starší) - trénink 4x týdně

Pondělí 17:45-19:00, Středa 17:45-19:00

Pátek 17:45-19:00, Neděle 18:00-19:00

Hernička pro nejmenší (2019 a mladší)

Čtvrtek (1x za 14 dní) 9:30-11:30

Atletika Český Brod

m atletikaceskybrod@seznam.cz

e  atletikacb.cz

i  instagram.com/atletikaceskybrod

f  facebook.com/atletikaceskybrod

      Atletický areál Kutilka
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SHÁNÍTE , , 
NAHRADNI 
DILY? 
Proč právě u nás? 

� Záruka vrácení zboží do 60 dnů 

� Máme tisíce spokojených zákazníků 

� Jsme na trhu už více než 20 let a stále rosteme 

� 734 880 088 
info@autodilyvojkov.cz 

www.autodilyvojkov.cz 

' 
Úvaly 

u:"9.Kde nás najdete 

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 

R1cany Vojkov 

Mnichovice • 

POTREBUJETE 
ZLIKVIDOVAT 
VUZ? 
Vše zajistíme zdarma 

� Odtah vozu 

� Vystavení protokolu likvidace 

� Odhlášení vozu na úřadě 

� 605 238 887 
i nfo@I i kvidacevoj kov .cz 

www.likvidacevojkov.cz 

Český Brod • 

Kostelec nad 
Černými lesy • 

251 62 Tehovec - Vojkov • 
• Velké Popovice Ondřejov • 

Kamenice 

Pyšely e ,J" ._� 
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DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny 
Tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály 
SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU

Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY,
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30m³, přeprava materiálu,
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů

Tel.:603472566    www.msservis.cz
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 - neinvazivní metoda
 - bez stavebních zásahů do stavby
 - za zlomek ceny ostatních metod
 -  s garancí vrácení peněz v případě  

neúčinnosti 

Vysoušení a trvalá izolace  
vlhkých staveb

Bc. Michal Douša
Tel.: +420 723 772 745
Kollárova 830
282 01, Český Brod
dousam.drypol@seznam.cz www.dousam-drypol.cz

• skleníkový areál  
Dobré Pole u Kouřimi

• vlastní produkce hrnkových  
květin, doplňkový sortiment  
pro celou zahradu

• občerstvení v bistru U Krocana,  
pití, zmrzlina, svačiny, obědy

• ZOO koutek ovce, kozy, prasátka, želvy,  
papoušci, králíci apod...

• dětský koutek, možnost parkování
• otevírací doba  

pondělí až sobota 8–17 hod.

Přijďte si vybrat z široké nabídky květin z vlastní výroby, keřů stromů a všech doplňků do zahrady. 
Využijte možnosti občerstvení v nově otevřeném bistru U Krocana, navštivte ZOO koutek. 

Pro děti je k dispozici dětský koutek s pískovištěm.

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.



74 75

SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

+420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou
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Tradiční rodinné truhlářství  
 Terasy 
 Balkony 
 Pergoly 
 Vrata 
 Zahradních domky 

Dále nabízíme produkty, jenž vznikají u nás 
v truhlárně a dodají vaší zahradě rustikální vzhled. 

 Zahradní lavice 
 Zahradní stoly  
 Vyvýšené květináče 
 Vyvýšené misky pro psy 

 

+ 420 721 135 557 

  maplewood.cz@outlook.com 

  @maplewood.cz 

 

zdarma!
Řidičák D

Areál ČSAD 
Střední Čechy a.s.

VYZKOUŠEJTE SI ŘÍDIT AUTOBUS!NÁBOROVÝ DEN PRO ŘIDIČKY A ŘIDIČE

Úterý 8. října 2024  
15:00 - 17:00 

busjob.cz

ČSAD_ČeskobrZprav_138x100.qxp_Sestava 1  04.09.2024  15:14  Stránka 1

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551
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www.profi-elsa.cz

Tel. 773 991 222, 603 520 743

Nabízíme :
• výstavba rodinných domů na klíč
• rekonstrukce bytů, domů, kanceláří, objektů
• půdní vestavby
• voda, topení, plyn
• tesařské a pokrývačské práce
• obklady a dlažby
• sádrokartonové konstrukce
• zemní práce

PROFI
ELSA

Vše pro vaši spokojenost

RODINNÁ STAVEBNÍ FIRMA

Český Brod

• zateplování domu, objektu  - fasádní práce
• ploty a betonové dlažby
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Více na www.europlasma.cz

s EUROPLASMOU
Oslavuj

VYLOSUJ SI SVŮJ DÁREK

Daruj 
krevní 

plazmu

15 let pro lidi
s velkým srdcem

Najdete nás:
West� eld Chodov
Centrum Černý Most
Metropole Zličín

partner akce

Hledáme šikovného řemeslníka nebo firmu 
pro rekonstrukci menšího apartmánu na 
sjezdovce v Rakousku. Kdykoliv do konce roku 
2025. Výměna podlahy (35m2), rekonstrukce 
koupelny a WC, přístavba sádrokartonové 
stěny, nové dveře do koupelny a případně i 
okna a dveře na 2 balkóny.  

Apartmán se nachází 30m od sjezdovky ve 
1450 m. n. m ve středisku se 110 km 
lyžařských tratí. Je zde možnost parkování 
v podzemní garáži a v objektu je k dispozici 
výtah. Možnost objednání ubytování jak přes 
léto (turistika, kola), tak v zimě (lyžování, ski-
alpy). Zájemce prosím volat na č. 602 217 320, 
ev. psát na email lyzenassfeld@seznam.cz   

 

 

 

Otevírací doba:
PO - SO 9 - 18 hod., NE 9 - 13 hod.

Podzimní sezona: 1. září – 2. listopad       
Jarní sezona: 1. březen – 30. červen  

Tel.: 736 765 346
www.facebook.com/zahradnictvilimuzy

PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN
PŘÍMO OD PĚSTITELE 
NA VÍCE NEŽ 2000 m² 

PRODEJNÍ PLOCHY.
NYNÍ PODZIMNÍ NABÍDKA!

• CHRYZANTÉMY multi �ora (listopadky), ASTRY 
novobelgické, velkokvěté i drobnokvěté MACEŠKY, 
VŘESY poupatové a přezimující, HEBE, LIBAVKU, 
DRÁTOVEC, OKRASNÉ ZELÍ. Nechybí ani BYLINKY pro 
přímou konzumaci i do záhonu.

• Letošní podzim je ve znamení TRVALEK 
a OKRASNÝCH TRAV! Připravili jsme pro vás opravdu 
bohatý sortiment pro podzimní sázení.

• V nově upravené prodejně můžete pořídit také kvalitní 
substráty, hnojiva, postřiky a pěstební nádoby. 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN
PŘÍMO OD PĚSTITELE 
NA VÍCE NEŽ 2000 m² 

PRODEJNÍ PLOCHY.
NYNÍ PODZIMNÍ NABÍDKA!

• CHRYZANTÉMY multi �ora (listopadky), ASTRY 
novobelgické, velkokvěté i drobnokvěté MACEŠKY, 
VŘESY poupatové a přezimující, HEBE, LIBAVKU, 
DRÁTOVEC, OKRASNÉ ZELÍ. Nechybí ani BYLINKY pro 
přímou konzumaci i do záhonu.

• Letošní podzim je ve znamení TRVALEK 
a OKRASNÝCH TRAV! Připravili jsme pro vás opravdu 
bohatý sortiment pro podzimní sázení.

• V nově upravené prodejně můžete pořídit také kvalitní 
substráty, hnojiva, postřiky a pěstební nádoby. 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Hledáme šikovného řemeslníka nebo firmu 
pro rekonstrukci menšího apartmánu na 
sjezdovce v Rakousku. Kdykoliv do konce roku 
2025. Výměna podlahy (35m2), rekonstrukce 
koupelny a WC, přístavba sádrokartonové 
stěny, nové dveře do koupelny a případně i 
okna a dveře na 2 balkóny.  

Apartmán se nachází 30m od sjezdovky ve 
1450 m. n. m ve středisku se 110 km 
lyžařských tratí. Je zde možnost parkování 
v podzemní garáži a v objektu je k dispozici 
výtah. Možnost objednání ubytování jak přes 
léto (turistika, kola), tak v zimě (lyžování, ski-
alpy). Zájemce prosím volat na č. 602 217 320, 
ev. psát na email lyzenassfeld@seznam.cz   
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Hledáme pracovníky - výroba 
rolet a žaluzií  
Manuálně zručné, pracoviště Velké Popovice 
naproti Bonavitě. Pracovní poměr a rozsah 
práce dohodou.

Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Hledáme správce,  
ve všední dny po pracovní době, 
v uzavřeném objektu ve Velkých 
Popovicích. Možnost dohody.

Kontakt: gato@gato.cz,  
Tel. 777 038 000

Čalounictví Marcela  
Provádíme opravy novodobého 
a starožitného nábytku. Vyrobíme na míru 
postelová čela, matrace, sedáky.

Adresa: Vrátkov 58,
E-mail: marcela@calounictvimarcela.cz,  
Tel. 737 994 629

Provádím veškeré zednické 
a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle 
domluvy.

Více na tel: 721 757 399

Koupím garáž  
v Českém Brodě či okolí.
 
Tel. 733 632 565

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky  
a díly. Tel.: 777 589 258

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ. Tel.: 773 484 056

!ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU!

MRAZÍRNY
Hledáme Skladníky 

Náborový příspěvek 30 000 Kč

Nabízíme:
Práce na dvě směny PO–PÁ

Pravidelnou měsíční mzdu od 35.000 Kč
Příspěvek na stravu
5 týdnů dovolené

Více info: Tomáš Haviar
Tel.: 724 319 952

Mail: tomas.haviar@polar-cz.eu
MRAZÍRNY POLAR

U Cihelny 1074
Kostelec nad Černými lesy

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024
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Připravované záměry města a
další témata v lokalitě. 

! Setkání se zúčastní: 
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková 
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
V pondělí 1. října 2024 od 18:00 hod.

Setkání bude probíhat ve venkovním altánu v
M´am´aloca.

Jak bude probíhat rekonstrukce chodníků?

Jaké jsou další záměry města v naší místní části?


